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Kalendarium
Långaryd/Landeryd mars–maj 2025

2/3 kl. 17 
Årsmöte med Landeryds samhälls- 
förening på Linnehov i Landeryd.

6/3 kl. 14 
Hjärnkoll med SPF Seniorerna.

10/3 kl. 14 
Månadsmöte med SPF Seniorerna i 
Nyarps bygdegård.

16/3 kl. 14 
Årsmöte med Långaryds hembygds-
förening i NTO-gården i Långaryd. 
Servering, underhållning och utdelning 
av Åhrénstipendiet.

18/3 
Matresa med SPF Seniorerna.

20/3 kl. 12 
Sopplunch i Landeryds församlingshem.

22/3 kl. 13 
Årsmöte med LJM i Landeryds stations-
hus. Fika, försäljning och gästtalare.

23/3 kl. 15 
Familjegudstjänst i Landeryds kyrka 
med medverkan av Per Thornberg (saxo-
fon) samt Barngruppen Konst och kör.

29-30/3 
LJM-resa till Järnvägsmuseet i Gävle. Se 
www.landeryd.info för mer information.

31/3 kl. 19 
Möte i Nyarps bygdegård om Långaryd 
och Landeryd, se ruta på sidan 4.

7/4 kl. 18.30 
IOGT-NTO bjuder in till föreläsning 
i NTO-gården i Långaryd om Märta 
Leijon (se annons).

8/4 
Studiebesök med SPF Seniorerna på 
Stebro Plast.

10/4 kl. 12 
Sopplunch i Landeryds församlingshem.

14/4 kl. 18 
Månadsmöte med SPF Seniorerna i 
Nyarps bygdegård.

19/4 & 20/4 kl. 11–16 
IOGT-NTO bjuder in till konstutställning 
i NTO-gården, Långaryd, (se annons).

25/4 kl. 17–18.30 
Klädinsamling med Barnens OAS i 
Långaryds kyrka.

26/4 kl. 9–11 
Klädinsamling med Barnens OAS i 
Långaryds kyrka.

26/4 kl. 9 
Vårstädning i Jansbergs hembygdspark 
med Långaryds hembygdsförening. 

27/4 kl. 10–15 
Tågsläpp i Landeryds lokstall. Öppet 
hus, fika, tipspromenad med mera.

30/4 
Valborgsmässofirande vid Nyarps  
bygdegård, se annons på sidan 4.

7/5 
Vandring med SPF Seniorerna i Glassbo.

8/5 
Distriktsfinal i Hjärnkoll med SPF.

12/5 kl. 18 
Vårfest med SPF Seniorerna i Nyarps 
bygdegård.

13/5 
Bussresa med SPF Seniorerna till Lund.

17/5 kl. 18 
Musikgudstjänst i Långaryds kyrka med 
medverkan av Morgan Blåberg (organist) 
och Ann-Christine Aronsson (flöjt).

21/5 kl. 18 
Kulturhistorisk vandring i Landeryd 
med Långaryds hembygdsförening. 
Samling vid kyrkan. Ta med fika.

29/5 kl. 8 
Gökotta hos Lotta och Tom i Ekhult, 
Långaryd.

Tack 
alla som trotsade ovädret och kom 
på Tomtesmyget strax före jul. 
Tack också till alla som hjälpte till.

Landeryds samhällsförening, LGoIF 
och LJM

Tack 
till Anna & Bengt-Göran Kjeller 
som skänkte 2024 års gran till oss.

Landeryds samhällsförening

Tack 
till alla er som fixar så fint med jul-
granen och julbocken i Långaryd. 
Extra tack till Ulf Börjesson som 
bjudit på el till granen efter ström-
avbrottet innan jul.

Långaryds samhällsförening

Sponsorer 
Sockenbudet

Salong Duo
Södra Hestra Sparbank
Landeryds Mekaniska

Eson Comfort
Esskå Metall
Bygg Johan

Långaryds IF 
Bordtennis: måndagar – gemensam 
träning kl. 17.30–19. Onsdagar 
–  grupp 1 kl. 17, grupp 2 kl. 18 samt 
vuxna kl 19. Varannan onsdag är 
det handicap där barn och vuxna 
spelar en turnering.

Konditionsträning: tisdagar kl. 19. 

Barngympa: söndagar kl. 14.30. 

Aktiviteterna är i Nyarps bygdegård.

SPF Seniorerna  
Bordtennis: onsdagsefter-
middagar i Nyarps bygdegård. 
 
Promenader: onsdagsförmiddagar. 
Mer information på hemsidan.

Vill du vara med? 
Att sjunga för ägg är en fin 
tradition som funnits i bygden på 
våren. Om vi får ihop folk, så blir 
det en vardagskväll för att glädja 
de som inte kommer ut! Hör av 
dig till IOGT-NTO Långaryd 
070-642 09 79 eller magdalena.
ohlander@langaryd.se
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NR 53 AV SOCKENBUDET
Vill du skriva, annonsera eller 

tacka någon i nästa nummer av 
SOCKENBUDET? 

Då behöver vi ditt material 
senast den 27 april. 

Skicka ett mail till  
sockenbudet@langaryd.nu

KONSTUTSTÄLLNING

NTO-gården i Långaryd

Påskafton 19 april kl. 11.00–16.00
Påskdagen 20 april kl. 11.00–16.00

Fika & lotterier. Alla hjärtligt välkomna!

Föreläsning
i NTO-gården i Långaryd

Måndagen den 7 april kl. 18.30
Föreläsning om författaren, lärarinnan & politikern 
Märta Leijon. Hon föddes i Kållerstad 1893 och 
dog i Smålandsstenar 1971.
Berättas av Gunvor Nygren, Reftele.

Alla hjärtligt välkomna!
Entré 40 kr, 
enkel fika ingår

Stiftelsen Henoch Severin 
Johanssons Donation

Syftet är att främja för behövande, funktions- 
hindrade och sjuka boende inom Långaryd, 
Färgaryd eller Femsjö församling. 
Stiftelsen har fyra ansökningsperioder per 
år. Ansökningsstopp för dessa perioder är 
10/2, 10/5, 10/8 samt 10/11.

Läs mer genom att scanna QR-koden. 
Via länken får du vidare information 
om hur du skapar din ansökan.

ANSÖK IDAG

6-7 SEPTEMBER 2025  

Vill du prenumerera?
En helårsprenumeration 
på Sockenbudet kostar 
350 kr/år. Skicka ett mail 
till sockenbudet@
langaryd.nu eller ring 
070-642 09 79 
(Magdalena) så 
hjälper vi dig.

STÖD SOCKENBUDET
Gillar du Sockenbudet 
och vill ge ett stöd? 
Swisha gärna en gåva. 

Scanna QR-koden med 
din telefon. Stort tack för 
ditt bidrag! 123-458 01 14 

Sockenbudet
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Ledaren
Text: Anna Roos

En vanlig februaridag blev extra 
kall. Livet förändrades, för alltid 
för elva människors familjer och 

närstående och i grunden för det svenska 
samhället. Det som inte får ske skedde. 
En omfattande massaker på en skola i 
Örebro, där en ensam man sköt omkring 
sig och oskyldiga människor fick offra 
sina liv.

När vårljuset nu kommer bär vi med oss 
detta mörker. Mitt i mörkret samlas vi 
och tänder ljus, sluter oss tillsammans 
och söker gemenskap. Ensamhet är far-
ligt och kan göda de värsta tankar och 
planer. Vi har alla en uppgift att finnas 
för varandra, att ställa en fråga eller bju-
da in till ett sammanhang. 
I vår bygd finns många mötesplatser för 
alla åldrar och det är viktigt att vi aktivt 
arbetar för att de ska utvecklas och att 
fler ska hitta in i gemenskapen.

Våren firar vi in tillsammans vid Nyarps 
bygdegård med Valborgsfirande med tips-
promenad, grillning, körsång och vårtal. 
I år känns det ännu viktigare att vi får 
samlas och välkomna våren, ljuset och  
livet. Att få sjunga eller höra de välkända, 
hoppfulla sångerna.  

Eller att få samlas i våra 
kyrkor och sjunga om den 
blomstertid nu kommer 
och mötas av hoppfulla 
bibeltexter som denna ur 
Johannesevangeliet 1:5: 
Och ljuset lyser i mörkret, 
och mörkret har inte över-
vunnit det.

Så länge det finns ljus finns 
det hopp. Vi kan och ska 
vara ljus och hopp för  
varandra. Nu brister snart 
knopparna och köldens 
band har inte makt över  
naturen. Grönska, blom-
ning, pånyttfödelse och 
liv spirar omkring oss. Må 
denna vår komma med 
värme och glädje – det be-
höver vi!

Dags för Långaryds gammeldags marknad
Text: Anna Roos Foto: Arkivbild

Vi planerar för Långaryds gammeldags marknad 
den 31 augusti – vill du vara med?

Marknaden skapas av oss i Världens släktbygd och lockar 
besökande från fjärran och nära. Vi behöver din hjälp! 
Vill du sälja något? Eftersom vi är en gammaldags marknad 
ska allt vi säljer kunna vara producerat innan 1947. Vi gillar 
hantverk, ätbara saker, blommor och annat vackert. 

Vill du hjälpa till inför marknaden eller under marknaden? 
Spela teater, sjunga, bygga marknadsbodar, sälja lotter, grädda 
våfflor, vara parkeringsvakt, vara nattvakt innan marknaden – 
ja det finns gott om uppgifter att hjälpa till med. Men framför 
allt sprid att det blir marknad och bjud dit alla du känner och 
känn dig riktigt välkommen själv!

Vill du hjälpa till? 
Kontakta anna.roos@langaryd.nu

Vill du sälja något? 
Kontakta magdalena.ohlander@langaryd.se 
eller 070-642 09 79

Sköna Maj välkommen  
till vår bygd igen

Brasa och sång vid Nyarps Bygdegård  
på Valborgsmässoafton

Långaryd-Landeryd i samverkan

Tipspromenad kl. 18.30  
Grillning & servering  

Brasa, vårtal och körsång kl. 20.30

Missa inte! 
Vi vill utveckla Långaryd och Landeryd – vill du vara med?  

Vi bygger vår framtid tillsammans! Kom till Nyarps bygdegård  
den 31/3 kl. 19. Välkommen hälsar Långaryd–Landeryd i samverkan. 

Mer info kommer på anslagstavlor och sociala medier.
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Hallå där Josefin Johansson
Text: Malin Ivarsson Foto: Privat

Komiker, författare, sångerska, 
radioröst, tv-personlighet … 
Josefin Johansson från Stubbabo 
är en av släktbygdens stjärnor. 
I september såg vi henne på Tåg-
dagarnas scen i Landeryd, senare 
under hösten blev hon mamma till 
en liten tjej.

– Vår lilla Barbro är döpt efter tuffa 
kvinnor i släkten och om jag ska döma 
efter hennes humör just nu så kommer 
det bli en mycket bestämd person. Hon 
vet vad hon vill och är inte rädd för att be 
(vråla) om det. 

Strax före jul kunde vi se dig i 
teverutan när du var gäst på 
Nobelfesten. Hur kommer det sig 
att du var med där? 
– Jag tror jag var där för att jag har jobbat 
för Nobelmuseet tidigare, jag och Fritte 

Fritzson ledde en galakväll där prista-
garna presenteras mer ingående för all-
mänheten. Och så har jag ju tillsammans 
med Jonna Björnstjerna skrivit boken 
Dynamitgummor, om alla kvinnliga 
Nobelpristagare genom tiderna. Dessa 
saker sammanstrålade till att inbjudan 
damp ner på hallmattan. Och då var vår 
dotter inte ens tre månader men en sån 
kväll kan man bara inte tacka nej till. 

– Klänningen bjöd jag hem från en 
Gun-Marie på Tradera, medaljen fick 
jag på releasen av min bok av konstnären 
Maggan Ek som skapat ett eget Nobel-
pris till mig. Vid bordet hamnade jag 
mellan finansmannen Sven Hagströmer 
och hans fru, de hade svårt att höra var-
andra över bordet så jag fick tolka. Vi 
skojade och sa att jag skulle följa med 
hem och fortsätta medla i vardagen. 

Vad händer annars under 2025 
för dig? 
– 2025 blir ett märkligt år. Vi har svår 
sjukdom i familjen, min sambo har fått 
cancer så allt är på sin spets med hans 
behandling och en liten krabat som 
kräver all uppmärksamhet. 

– Men jag leder som vanligt Fråga 
Musikprofessorn i P2, numera enbart 
som podd men utkommer istället så 
ofta som varannan vecka. Utöver det 
ska jag klämma in medverkan i lite olika  
nöjesproduktioner i SVT och TV4 och 
så släpper jag en skiva med eurodisco i 
vår under mitt artistnamn Josefinito. 
Håll ögon och framförallt öron öppna 
för albumet Juicy Tunes!

Har du några besök inbokade till 
din hembygd framöver?
– Inga spikade men hoppas komma ut på 
en turné i samband med albumsläpp och 
då borde ju Hylte kommun få ett besök! 

Familjen – Oskar, Barbro och Josefin.

"En sån kväll kan man bara inte tacka nej till." Josefins sällskap under Nobelfesten – Fritte 
Fritzson, Marie Agerhäll och Jesper Rönndahl.

Gänget bakom Fråga Musikprofessorn – 
Mattias Lundberg, Josefin och Erik Klarén.
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Bygdeprofil LILLY HOLMÉN
Text: Magdalena Öhlander Foto: Magdalena Öhlander och ur fotoalbumet

Cirkeln är sluten. Tänk er att Lilly 
Holméns mormorsfar, Anders, 
bodde på exakt samma plats 
som Lilly och Bertils hus står på 
idag. Det låter kanske märkligt. 
Anders blev vid lagaskiftet anvi-
sad att flytta ut till ett litet torp, 
men det ville han inte. Så istället 
köpte han en gård i Mosshult.

Det var så Lillys föräldrar, Signe och Gott-
frid, kom till en gård i Mosshult väster om 
Hyltebruk och fick tre barn. 1932 föddes 
tvillingar som tragiskt dog bara efter 
några dagar och tio år senare kom Lilly. 
Gården hade tre hektar odlad mark, två–
tre mjölkkor, häst, grisar och höns. 
Där fick hon som liten hjälpa till med 
gårdens sysslor som mjölkning, lieslåt-
ter och skördearbete. När mjölken sedan 
skulle transporteras till Hyltebruk och 
Lilly hade lärt sig cykla, var det hon 
som fick trampa ner de stora spannarna. 
Hennes pappa hade gjort ett litet flak 
på pakethållaren där en 20-litersspann 
kunde stå. 
– Ibland fick jag även ha en 15-liters-
spann på styret, berättar Lilly. Det 
kunde vara lite vingligt i utförsbackarna 
och man fick bromsa i tid. 
Lilly hade starka band till sin far. En 
slags ömsesidig beundran och vänskap 
som varade livet ut.
Det var inte bara hemma på gården som 
Lilly arbetade. Hon var också barnpiga 
på granngården och hos en familj i  
Hyltebruk.

Skolan och ungdomen
När Lilly skulle börja i skolan var det 
närmare till Hyltebruk och bättre väg. 
Men på grund av att Skärkehylte skola 
var nedläggningshotad med ett litet elev-
antal fick det bli den skolan. Det var tre 
kilometer dit och när det var mycket snö 
hjälpte Lillys far henne till skolan. Det 
hon inte visste då var att en av eleverna, 
Birgitta Tiger, skulle bli hennes blivande 
svägerska.
– Mamma sa till mig, att du får inte åka 
till Folkets hus i Hyltebruk. Men till 
Nyarp får du åka. Hon menade säkert väl 
eftersom det var mer bråk på en större ort. 

Det var så Lilly kom i kontakt med SLU, 
Svenska landsbygdens ungdomsförbund 
som senare blev CUF, Centerns ung-
domsförbund. Lilly gick tidigt med och 
var ordförande under många år. Hon var 
också ordförande i Västbokretsen. Med 
hennes uppdrag blev det många resor 
till Centerns riksstämmor där hon bland 
annat träffade Thorbjörn Fälldin.

Minns arbetet på Höstro
Med SLU kom också de första studierna 
med kurser på förbundsgården Mem i Öst-
ergötland. Folkhögskolekurser och utbild-
ning till sjukvårdsbiträde i Jönköping 1968. 

Lilly på fackexpeditionen, bild från tidningsurklipp i Hallandsposten 26 januari 1990.

Lilly utanför huset i Nissaryd. Till höger bild från årsmöte i NTO-gården, Långaryd, där Bertil, Lilly och Birgitta Holmén avtackades.

Fortsätter på nästa sida »
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1970 gick hon undersköterskeutbildning. 
Sedan arbetade Lilly både på sjukstugan 
i Hyltebruk och på Höstro i Långaryd.
Lilly berättar om ett minne från Höstro-
tiden. Det var innan det fanns cellstoff, 
eller nutidens blöjor.
– Då hade vi små tygpåsar som fyll-
des med torv från torvmossen bakom 
hemmet. Påsarna användes sedan under 
natten och slängdes på morgonen ut 
genom fönstret för att sedan tömmas, 
kokas och torkas för återanvändning.

Ordförande i facket
Under sin tid på sjukstugan i Hyltebruk 
kom hon att bli ordförande i kommunal- 
arbetarnas fackförening. En post hon 
hade under lång tid. Det var väldigt ovan-
ligt att en centerpartist kunde inneha en 
sådan befattning. Med detta uppdrag 
fick hon åka på kurser och konferenser 
både inom Sverige men också i utlandet. 
På den tiden var Sigvard Marjasin ordfö-
rande. Vid ett tillfälle hade Lilly honom 
till bordet på en middag. Vid dansen blev 
hon förvånad över att han var kortare än 
henne vilket var ovanligt.
Lilly hade varit bekant en längre tid med 
Bertil Holmén i Nissaryd, men det var 
först på gammeldansen som de tog när-
mare kontakt och i september 1977 gifte 
de sig i Långaryds kyrka. Samtidigt sålde 
hon sitt hus i Hyltebruk och flyttade till 
Nissaryd. 
Lilly deltog även här i sysslorna på gården 
som Bertil drev tillsammans med sin 
yngre bror Göte. Lilly körde både traktor 
med hövagnar och odlade grönsaker upp 
till sitt vanliga arbete inom vården.

Tragisk höst
Lilly hade två ogifta morbröder, John 
och Karl, som båda tog över föräldra-
gården där Lillys mamma var född. När 
Lilly och Bertil firade 130 år, 60 och 70 
år, med kalas på Alebo i Unnaryd var 
Karl och mamma Signe med. John var 
då sjuklig och dog efter en kort tid på 
sjukhus. Kort tid därefter blev mamma 
Signe också sjuk och somnade lugnt och 
stilla in. 
2002 blev en tragisk höst för Lilly. När 
hon sedan som vanligt skulle besöka Karl 
för att titta till honom och hjälpa honom 
fick hon inte kontakt, dörren var låst och 

nyckeln satt på insi-
dan. Lilly sprang då 
över till grannen Sonja 
för att få hjälp. De 
ringde till polisen som 
sedan kom och bröt 
upp dörren. Väntan 
blev lång i köket, efter-
som poliserna behövde 
göra en undersökning 
så att inget brott var 
begånget. När Lilly 
sedan fick stiga in i 
Karls sängkammare 
och se honom ligga 
där död blev det för 
mycket för henne, hon 
föll samman där på 
golvet. 
Bertil tillkallades och 
bar sedan Lilly ut till 
sin bil. Han förstod all-
varet och körde henne 
snabbt till akuten i 
Halmstad.
– När jag satt där i 
Bertils bil så kändes 
det som jag svävade 
någonstans högt upp, 
säger Lilly. 
Efter en bedömning 
av en oerfaren läkare, 
som var den enda på 
plats, fick de åka hem. 
Läkaren tyckte även 
att det var lämpligt att 
åka på den planerade 
resan till USA några 
dagar senare. Så blev 
det inte, när de kom 
hem fick Bertil åter- 
igen bära Lilly in och 
lägga henne på sängen.
Flera dagar förflöt som 
Lilly låg till sängs utan 
att kunna gå och Bertil 
berättar att hon talade 
ett språk på gammal dialekt. Efter lång 
tid blev hon sedan helt frisk och kunde 
återgå till arbetet som hon då hade inom 
hemtjänsten.

Engagerad i föreningslivet
Genom hela livet har Lilly varit enga-
gerad på olika sätt, från fullmäktige 

till olika föreningar. Studieförbundet, 
Brottsförebyggande rådet och Natur-
skyddsföreningen där hon varit kassör. 
Hjälpsamhet har varit en av ledstjär-
norna i hennes liv men också sparsamhet 
som att ta till vara på Guds gåvor.

Fortsättning från föregående sida.

Överst: högt uppsatt söndagsklädd personal på Höstro 
under 1960-talet – Ingbritt Carlsson och Lilly Karlsson (gift 
Holmén). Underst: Förstaklasseleven Lilly, 7 år.
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Magdalena blev 2024 års kulturpristagare
Text: Malin Ivarsson Foto: Hylte kommun

Föreningshjärtat hos Magdalena 
Öhlander är stort. Med engage-
mang i IOGT-NTO i Långaryd, i 
Långaryd-Landeryd i Samverkan 
och som skribent i vårt Sockenbud 
är hon en viktig del i det lokala för-
eningslivet. I december utsågs hon 
till kommunens kulturpristagare.

Magdalena blev överrumplad när nyheten 
kom om att det var just hon som skulle få 
ta emot det ärofyllda priset.
– Jag trodde ärligt talat att de blandat 
ihop mig med någon annan av alla de 
eldsjälar som finns i bygden. 
– Men det är såklart hedrande att bli 
uppmärksammad för det man tycker är 
roligt och fint att föreningen får lite upp-
märksamhet också.

Nedläggningshotad förening
Magdalena var medlem i IOGT-NTO i 
Långaryd redan som barn och för snart 
åtta år sedan blev hon medlem på nytt.
– Idag är jag ordförande för föreningen. 
En förening som i och med fler uthyr-
ningar av vår lokal NTO-gården återigen 
blomstrat. Idag är vi 16 medlemmar. Vi 
har ett fint samarbete inom föreningen 
och med NTO-gårdens vänner, där alla 
gör det de vill göra och det de är bra på, 
säger hon.
Föreningen var för några år sedan  
nedläggningshotad och gick en mörk 
framtid till mötes. Magdalena tog över 
ordförandeklubban och såg till att 
den dystra utvecklingen vände. NTO- 
gården, som i år fyller hela 90 år (!), har 
renoverats och hyrs ut titt som tätt. Varje 
påsk bjuder man in till konstutställ-
ning där lokala konstnärer får visa sina 
alster och i november är det dags för den 
omåttligt populära grötfesten. Dock har 

föreningen fortfarande en hög medel- 
ålder och fler yngre som vill engagera sig 
är förstås välkommet.

Viktigt att engagera sig
IOGT-NTO i Långaryd är en av tolv  
föreningar i Långaryd–Landeryd i Sam-
verkan.
– Där hjälper vi till med arrangemang 
som vi gör tillsammans, exempelvis 
Långaryds marknad och julbasaren i 
Nyarps bygdegård.
Magdalena ingår även i redaktionen för 
Sockenbudet. Här skriver hon artiklar 
och har hand om distributionen till alla 
våra prenumeranter. Hon tycker att det är 
viktigt att engagera sig i föreningslivet.
– Det är roligt att vara en del av ett sam-
manhang och att göra människor glada 
med de arrangemang vi anordnar. Lång-
aryd är en fin bygd att verka och leva i 
och den ska vi vara rädda om.

Kultur-, miljö- och ungdomsledarpriset 
delades ut vid kommunfullmäktigemö-
tet den 10 december. Pristagarna fick ta 
emot blommor och en värdecheck. 

Motiveringen
Hylte kommuns motivering till att 
utnämna Magdalena till 2024 års kultur- 
pristagare lyder:
"Magdalena Öhlander är en viktig del 
i planering och genomförande av flera 
uppskattade evenemang i Långaryd. 
Hon lägger en stor del av sin tid och 
sitt engagemang på att hålla liv i och 
utveckla föreningslivet och samman- 
hållningen i Långaryd. Utöver det är hon 
en del av redaktionen på Sockenbudet som 
distribueras till alla hushåll i Landeryd- 
Långaryd fyra gånger per år. Magdalena 
är väl värd att uppmärksammas för sitt 
idoga arbete för Hyltes kultur- och för-
eningsliv."

Årets kulturpristagare i Hylte kommun 2024 heter Magdalena Öhlander, Långaryd.

Tacksam
Skriv ner tre saker du är tacksam för varje morgon 
eller kväll. Det hjälper dig att fokusera på det positiva 
och starta eller avsluta dagen med en mer optimistisk  
inställning som skapar välbefinnande. 
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Aldrig för gammal för fotboll
Text: SPF Seniorerna/Malin Ivarsson Foto: SPF Seniorerna

Gåfotboll har blivit en populär 
aktivitet på senare år. SPF Senior- 
erna Långaryd Landeryd träffa-
des flera gånger under 2024 för 
att spela tillsammans.
– Man är aldrig för gammal för att 
spela fotboll, säger Jan-Erik Lars-
son i föreningen.

Det hela började med att SPF Seniorerna 
Långaryd Landeryd beslöt att ta reda på 
intresset för gåfotboll bland sina med-
lemmar. Efter ett informationsmöte på 
hösten 2023 tog man ett beslut att starta 
aktiviteten och medlemmarna bjöds in. 
Premiären hölls den 2 juni på Klock-
arvallen i Långaryd då tolv gåfotbolls- 
spelare mötte upp. Under säsongen träffades 
man ytterligare nio gånger.
– Vi alternerade mellan Långaryds 
och Landeryds fotbollsarenor och var i 
genomsnitt 10–15 personer varje gång. 

Dessutom hade vi några trofasta åskådare.
Gåfotbollen har lockat såväl kvinnliga 
som manliga deltagare. Vid ett av fjol- 
årets fotbollstillfällen i Landeryd besök-
tes man även av fem ungdomar som var 
med i spelet.
– De fick en lektion som visar att erfa-
renhet kan slå ungdomlig vilja.
Varje gång avslutar man med gemensam 
fika, något som är nog så viktigt. Avslut-
ningen för gåfotbollen hölls i Torup den 
6 oktober då spelarna i Långaryd och 
Landeryd mötte spelare från Drängse-
reds SPF. Denna förening har hållit på 
lite längre med gåfotbollen.
– Alla är välkomna att prova på, inte bara 
pensionärer, säger Jan-Erik Larsson.

Kontakta Carl-Åke Johansson i Landeryd 
eller Jan-Erik Larsson i Långaryd för mer 
information om gåfotbollen under 2025.

I Långaryd och Landeryd anordnar SPF Seniorerna gåfotboll. Längst ned: gemensam 
lagbild från avslutningsmatchen mellan SPF i Långaryd/Landeryd och Drängsered.

Nyinflyttad 
i Världens 
Släktbygd
Namn: Thomas Magnusson, 62 år 
Yrke: Egen företagare  
Bor: Långaryd, gamla posthuset 

Vad var det som gjorde att 
du flyttade hit?
Jag bodde på Nyby i tio år, i 
"SmeOlles" hus. Jag började spela 
fotboll i Långaryds IF 1981 och 
blev ordförande 1995. Sedan dess 
är jag fast. Min mormor växte upp 
i Gassljunga så jag har delar av 
mina rötter i trakterna. Jag ville 
tillbaka hit eftersom jag har en 
stark anknytning till bygden och 
känner de flesta som bor här. 

Vad gillar du bäst med 
Långaryd?
Att få bo nära naturen är för mig 
avkopplande. Att sedan Långa-
rydstrakterna är fantastiska med 
öppna åkrar blandat med skog och 
bebyggelse gör att man får lite av 
varje. Det trivs jag bra med. 
Man skulle önska att politiken 
värderade landsbygden lika högt 
som vi som bor här.
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Skrivboken från 1944
Text: Iris Witte, Lola-Britt Schütz och eleverna i årskurs 3, Landeryds skola Foto: Ur fotoalbumet

Lola-Britt Schütz (född Axelsson) gick i trean vid  
Landeryds skola år 1944. Lola har sparat skrivboken 
där hon med sirlig skrivstil har skrivit om alla möjliga 
ämnen, bland annat en lång text om Långaryds 
Socken. Här kan du läsa denna text samt dagens 
skolelevers texter om hur det är idag i Långaryd och  
Landeryd. 

Lola minns inte hur texten har kommit till men det måste ha 
funnits en text på tavlan eller en gemensam kladd. Läraren 
hette Evert Bengtsson. Lola kommer ihåg att han gav henne 
adressen till en flicka i Skåne som ville brevväxla. De skrev till 
varandra tills de tagit realen. Lola gillade aldrig uppsatser, men 
texten om Långaryd har inspirerat årets årskurs tre att skriva 
egna texter om hur det är idag i Långaryd och Landeryd (se 
nästa sida). De har även skrivit texter om skillnaderna mellan 
Lolas text och hur det är nu.

Moster Lolas text från skrivboken:
Långaryds socken
Vår skola heter Landeryds folkskola. 
Den ligger i Landeryds samhälle. Byn 
heter Linnås. Landeryd ligger i Lång-
aryds socken, Jönköpings län vid järn- 
vägen mellan Halmstad och Nässjö. Från 
Landeryd utgår också en järnväg till  
Falköping. Den heter Västra Centralba-
nan. I Landeryd finns en kyrka som är 
byggd av trä. Den blev färdig år 1927. 
Kyrkan ligger vid vägen som går till  
Broaryd. I Landeryd finnas många affär- 
er. Det finns fyra speceriaffärer, kemika-
lieaffär, järnhandel, skoaffär, mjölkaffär, 
charkuteriaffär, möbelaffär, guldsmeds-
affär och cykelaffär.
Dessutom finns det hotell, två kondito-
rier, barberare, hårfrisörska och bank-
kontor. Några större fabriker finnas inte. 

Ståltrådsstängsel tillverkas i två fabriker, 
och år 1944 började en mindre textil-
fabrik. De flesta människorna få sin 
inkomst av järnvägen. Församlingens 
största kyrka ligger i Långaryd. Den är 
byggd av sten och var färdig år 1810. Där 
den ligger, har tidigare legat äldre kyrkor, 
av vilka man hittat rester, bl a ett gravkor.
Bredvid kyrkan ligger prästgården där 
kyrkoherden bor. Den nuvarande kyrko- 
herden heter Carl Albinsson. Han är 
också kyrkoherde i Färgaryd och Femsjö. 
Nära Långaryds kyrka ligger Höstro,  
församlingens ålderdomshem. I Långa-
ryds socken ligga också delar av två större 
samhällen, Hyltebruk och Rydöbruk, som 
båda äro pappersbruk. Maskinerna drivas 
av elektrisk kraft som fås från vatten- 
fall i Nissan, som rinner genom båda 
dessa samhällen. Papper framställes av 

trä. Det finns mycket skog i Långaryd. 
En del timmer flottas ner till fabrikerna 
på Nissan. 
I Långaryd finnas flera torvmossar. 
Dessa ha förut varit sjöar. Torven använ-
des till bränsle och torvströ. I torv- 
mossarna i Sotaryd, Haghult, Kråkeryd, 
Trottagård, Skärkehylte och Långaryd 
tar man nu upp bränntorv. 
De flesta människorna i Långaryd leva av 
jordbruk och boskapsskötsel. På åkrarna 
odlar man råg, vete, korn, havre, potatis 
och rotfrukter. På en del del ställen odlas 
också lin. De viktigaste husdjuren äro 
hästar, kor, grisar, får, höns och kaniner. 
Mjölken skickas till mejeriet i Hyltebruk, 
där den separeras, pastöriseras och stan-
dardiseras. Standardiserad mjölk får ej 
innehålla mer än tre procent fett. Detta 
gör man för att slippa ransonera mjölken.

Lola-Britt Schütz (född Axelsson), 1955. Elva år tidigare, 1944, 
var hon elev vid Landeryds skola. Till höger hennes skrivbok.

Fortsätter på nästa sida »



Skillnader och 
likheter
Skillnader mellan 1944 och 2025. Landeryd, Hylte- 
bruk och Rydöbruk tillhör inte Långaryd längre. 
Vi bor i Hallands län inte Jönköpings län. Alla  
affärer från 1944 finns inte kvar. Västra central- 
banan till Falköping finns inte kvar. Likheter 
mellan 1944 och 2025. Ålderdomshemmet Höstro 
finns kvar men ska läggas ner. Långaryds vita 
stenkyrka finns kvar och Landeryds blå träkyrka 
finns också kvar. Järnvägen mellan Halmstad och 
Nässjö finns kvar. Bruket i Hyltebruk finns kvar.

Ian och Astrid

1944 och nu
Landeryd,  Hyltebruk och Rydöbruk är inte till-
sammans med Långaryd. Förut tillhörde vi Jön-
köpings län men nu tillhör vi Hallands län. Affä-
rerna som var i Landeryd finns inte kvar. Västra 
Centralbanan som fanns 1944 finns inte kvar. 
Höstro finns kvar. Höstro är ett ålderdomshem. 
Kyrkorna i Landeryd och Långaryd finns kvar. 
Landeryds skola finns kvar. Det finns ett tåg från 
Halmstad till Nässjö. Bruket i Hyltebruk finns 
fortfarande kvar.

Tristan och Ismael

Beskrivning av 
Långaryd
I Långaryd finns det en till fotbollsplan som heter 
Klockarvallen det har också funnits ett fotbollslag 
där. Höstro är ett  ålderdomshem som har funnits 
länge. Lundbergs taxi är ett företag som har bussar 
och taxi. Det finns en kyrka och ett församlings- 
hem. Det finns en återvinningsstation vid Klock-
arvallen. Charlottenlund är en liten restaurang 
i Långaryd. I Långaryd finns det ett hus som 
man kan spela pingis och andra saker. Det finns 
en gammal lekplats på en förskola som inte finns 
längre som nu är en lekplats. 

Hampus och Vilhelm

Fakta om Landeryd
I Landeryd finns det en skola som är ungefär 113 
år gammal. I Landeryd finns det en kyrka som 
är gjord av trä. Det finns en fotbollsplan och en 
återvinningsstation. Det finns ett hus som heter 
NTO huset. I Landeryd finns det ungefär 367 
invånare. Det finns en liten lekplats i Lande-
ryd. Jämte skolan finns det en förskola som heter 
Skogsgläntan. Det finns en gammal tennisbana 
som de spolar vatten på så det fryser och då kan 
man åka skridskor. Det finns en jättelång backe 
när det är snö ute kan man åka pulka där finns en 
liten koja där i den kan man vara i. Backen heter 
Träppjas backe. Varje år springer dem som går i 
skolan en lång runda och för varje varv samlar 
man in tio kronor och alla pengar går till rädda 
barnen och andra bra saker. I Landeryd finns det 
en järnväg och en station. I Landeryd fins Lan-
deryds mekaniska, Esskå, ldé möbler och Bengts-
sons snickerifabrik. Det finns många som jobbar 
med jordbruk och skog i Landeryd. I Landeryd 
finns det ett ställe som heter Lokstallarna och det 
finns massa gamla tåg och lok.

Vilde och Bonnie

Långaryd
Det bor gamla folk där på Höstro som är sjuka. 
Lundbergs taxi är ett företag som kör bussar. Det 
finns en kyrka i Långaryd. Det är ett litet hus 
där folk kan fika och barn kan leka. Det hette 
Laboraskolan men nu heter den One School 
Global. Återvinningsstation är där man slänger 
skräp och glas. Det finns en fotbollsplan i Lång-
aryd som heter Klockarvallen. Långaryds Bygde- 
gård kan man spela pingis. Det är ett rött hus där 
det är teater. Charlottenlund är en restaurang som 
man kan äta mat. Det är en lekplats där man kan 
leka. Det finns en hockeybana jämte One School 
Global. Långaryd har 114 invånare.

Adelia och Arvid

Landeryd
I Landeryd jobbar några med jordbruk och skogs-
arbete. I Landeryd finns en del skog och i en av 
skogarna finns det en koja som kallas Mulle- 
kojan. Det finns en fotbollsplan som heter Linne-
hov och en pulkabacke som heter Träppjas backe. 
Det finns en lekplats och en NTO- gård som är 
ljusblå. Det finns en ljusblå kyrka med ett ljus-
blått församlingshem med solceller på. Kyrkan 
och församlingshemmet är gjort av trä. Det finns 
en röd skola som heter Landeryd skola och är 113 
år gammal. En del av skolan byggdes 1912 och 
den andra delen byggdes lite senare. Det finns 
en förskola som hette Linnéans förskola men nu 
har Långaryds förskola Solgläntan flyttat dit och 
nu heter den Skogsgläntan i stället för Linnéan. 
Det finns lokstallar och flera järnvägsspår. Det 
var ungefär 367 invånare under 2023. Det finns 
olika företag i Landeryd som t.ex. Landeryds 
Mekaniska Verkstad AB, Esskå, Idé möbler och 
Bengtssons Snickerifabrik.

Elin och Olivia
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Höstro avvecklas
Text: Malin Ivarsson

Höstro i Långaryd avvecklas som 
särskilt boende. Detta beslutade 
kommunfullmäktige i Hylte vid sitt 
decembersammanträde.

Vidare beslutades även att intagnings-
stopp ska fortsätta att gälla vid Höstro. 
Det blir således ingen omställning till 
trygghetsboende. Omsorgsnämnden har 
fått i uppdrag att genomföra avveck-
lingen. I och med att Höstro försvinner så 
kommer de boende att flytta till antingen 
Malmagården i Hyltebruk eller till Sjö-
lunda i Torup. Det som låg till grund för 
beslutet var två olika boendeutredningar 

som ett externt företag tagit fram. Den 
ena utredningen hade syftet att ta reda 
på hur äldre i Hylte vill bo i framtiden. 
Den andra skulle utreda behovet av ett 
trygghetsboende. Slutsatsen blev att det 
saknades en efterfrågan på ett trygghets-
boende och att Höstro borde avveck-
las som särskilt boende, främst utifrån 
punkterna ekonomi, framtida personal-
försörjning och geografiskt läge.
I början av innevarande år tog även poli-
tikerna i Hylte kommun beslut om att 
själva fastigheten ska säljas.

EFTERLYSNING
Sockenbudet efterlyser nu 

minnen från Höstro. Det kan 
vara i form av några text- 

rader eller i bildform. 

Skicka in dina Höstrominnen till

 

sockenbudet@langaryd.nu

Till minne av Bo Larsson
Text: Anna Roos Foto: Privat

Bo Larsson, Nissaryd har lämnat oss och 
ett stort tomrum efter sig. Bo har under 
sitt liv varit engagerad i föreningslivet, 
kyrkan och politiken i vår bygd. När jag 
var yngre mötte jag Bo framför allt som 
pappa till Helena, Fredrik och Emma 
men även som engagerad i kyrkan. Bo 
har under alla år varit en hängiven utde-
lare av SOCKENBUDET. Oftast var 
han först med att hämta och dela ut 
bladet när det kommit från tryckeriet. 
Det brukade inte ta många minuter från 
SMS:et om att SOCKENBUDET fanns 
att hämta, tills Bo var här och sedan leve-
rerade till Nissaryd och Mjälleryd. 
 
Bo har under många år varit kyrkvärd, 
varit med i församlingskåren, som för-
troendevald i församlingsråd och andra 
beslutsforum i kyrkan. Klädinsamlingen 
var ett av hans skötebarn där han hand-
gripligen var med och hjälpte människor 
att hjälpa andra människor i nöd. 
Bo gillade att prata med andra människor 
och hittade olika samtalsämnen som 
kunde passa den han mötte. 

I samhällsföreningen var Bo en lojal och 
trogen styrelseledamot som var med och 
stöttade i alla olika aktiviteter vi ordnade. 
Han var en god domare i brännbolls- 
turneringen Byaslaget, sålde karameller 
på Långaryds marknad och kom med 
kloka synpunkter om de efterfrågades 
på styrelsemötena. Bo har under många 
år varit i valberedningen för Hembygds-

föreningen och vaskat fram namn till 
föreningens styrelse. Bo har varit leda-
mot i kommunfullmäktige för Modera-
terna och haft andra förtroendeuppdrag 
i Hylte kommun och var under senaste 
året på möten. Bo förde fram sina åsikter 
i de mindre grupperna men var en pålit-
lig och trogen medlem och ledamot i de 
uppdrag han varit invald i. 
Till slut vann sjukdomen kampen som 

Bo envist fört. Bo lämnar ett tomrum 
i Nissaryd hos sin fru Lisbeth och hos 
många i vår bygd. Han har lågmält 
pratat och diskuterat med många och 
visat sitt intresse för unga och gamla, 
gärna i något idrottsligt sammanhang 
såsom fotboll, löpning eller cykling. 

Tack Bo för allt du betytt och givit i dina 
gärningar i föreningslivet!

Bo Larsson, Nissaryd, avled i slutet av förra året.
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Hönor på Björkelund
Text & foto: Iris Witte

Jag har länge haft en dröm om 
att ha egna höns för att kunna 
njuta av egna ägg. I höstas var 
det äntligen dags. Jag fick höns-
hus i födelsedagspresent och så 
bar det iväg till hönsmarknaden 
på Kastebergs gård i Össlöv, nära 
Ljungby. 

Jag hade läst in mig på härdiga lantraser 
och snabbt föll valet på fyra Gotlands-
höns som var fyra månader gamla. Då 
lägger de inga ägg än, de kan tidigast 
börja när de är fem månader gamla. 
Eftersom vintern kom hann inte Pilou, 
Hermione, Snövit och Hedvig börja 
lägga ägg. Så nu väntar vi på våren. 
När det blir tillräckligt ljust och de 
hinner vara vakna tillräckligt många 
timmar per dag börjar hönorna lägga ägg 
igen. Man kan sätta in en lampa också 
så att de luras och lägger ägg fler måna-
der per år. En tupp behövs inte för att 
hönorna ska lägga ägg. 

Eftersom vi bor i Landeryds samhälle 
ville vi inte skaffa tupp.

Regler om höns
I Hylte kommun behöver man inget till-
stånd för att skaffa hönor och tupp. Ska 
du ha häst eller giftorm och bor på ett 
detaljplanelagt område behöver du till-
stånd. Men för hönor och tupp behövs 
inget sådant. Berörs grannarna negativt 
kan de klaga hos kommunen så man 
får såklart tänka sig för så det inte blir  
olägenheter för de som bor i närheten.

Sällskapsdjur
Vi skaffade höns för att vi gärna ville 
njuta av färska goda ägg. Det vi inte hade 
förväntat oss är att det är så mysigt att 
ha hönor! 
Vi släpper ut dem ur hönshuset så de 
kan gå fritt i vår stora trädgård när vi 
är hemma. De är gärna med där vi är, 
skrockar belåtet när de hittar något gott, 
pickar överallt och tar gärna sandbad i 
blomrabatten. De gillar inte regn och var 

först lite misstänksamma mot snön. De 
har tillsammans jagat bort våra två katter 
när de var lite för nyfikna. Damerna vill 
gärna sova i ett träd utanför trädgården, 
men det vill inte vi. Alla fyra visar sig 
ha egna personligheter. De gillar inte så 
mycket att klappas än, men är lätta att 
ta tag i när det är mörkt. Så på kvällarna 
kan vi krama dem. Vi är beredda på att 
rovdjur kan ta våra höns men än så länge 
har det gått  bra. Vi hoppas på ägg snart 
nu men under tiden har vi trevligt ihop!

Fotnot: Strax före Sockenbudet trycktes 
kom de första äggen.

Hönorna trivs med sitt hönshus men ännu mer med att gå fritt. Snön var dock inte populär hos hönorna. Ibland pågår hönstämjning 
hos oss. Vissa av hönorna är djärvare än andra.
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Företagsprofilen ÅKERSHULTS SKOGSTJÄNST AB
Text & foto: Magdalena Öhlander

I år firar Åkershults Skogstjänst AB 
25 år som företag. Anders Larsson 
berättar här om hur allt började.

För 30 år sedan började Anders Larsson 
arbeta på Svenstigs Bil AB i Smålands- 
stenar som mekaniker. Han trivdes bra 
med arbetet och arbetade där i 4,5 år. Det 
var ungefär då som en nära vän till famil-
jen, Stig Olsteg från Olshult i Långaryd, 
tyckte att Anders skulle köpa en skogs- 
maskin och börja köra i skogen.
 
Köp av skogsmaskin
1998 köpte Anders en Lännen, en finsk 
maskin som byggde på en traktorgrävare 
och som tillverkades i Växjö. En lämplig 
maskin för skogsbruket här i området. 
När affären skulle göras upp frågade för-
säljaren vad han kört för maskin innan. 
– Anders svarade att han inte kört någon 
skördare alls. Om man bortser från att 
han åkte med sin far i hans skogsmaskin 
första gången när han bara var sex måna-
der gammal.
Det var så det började för 25 år sedan. 
Det blev en ny maskin till från Lännen, 
den andra köptes 2002.

Gudrun och Per
Två veckor innan stormen Gudrun lamslog 
skogsbruket 2005, hade Anders precis 
hämtat sin första John Deere skördare.
– Det var bra att ha en ny maskin och 
den prövades. 
Sedan dess har Anders haft skördare och 
skotare av samma fabrikat. När sedan 
stormen Per kom, och Anders vaknade 

upp på morgonen, ringde han till försälj- 
aren och beställde en ny maskin. Han 
visste vad det betydde att ha en pålit-
lig maskin. Det har hunnit bli nio nya 
skogsmaskiner och de har inte stått stilla 
en dag under de 25 åren på grund av 
arbetsbrist.

Entreprenadmaskiner 
Företaget har utvecklats med åren och 
har idag även entreprenadmaskiner. 
Åkershults Skogstjänst AB har en bred 
kunskap och utför allt ifrån små uppdrag 
hemma hos privatpersoner som husgrun-
der, avlopp, dränering, murar och platt-
sättningar till större uppdrag hos företag. 
– Det mesta går att lösa, säger Anders 
som gillar omväxlingen i arbetet. 

På senare år har även företaget minst 
tre enheter som plogar snö och sandar 
åt bland annat Trafikverket, Hylte 
kommun och lokala industrier.

Jobbat i 18 år
Vi ses i skogarna för att träffa de 
anställda och få en inblick i deras vardag. 
Vi besöker två skördare och en skotare 
som arbetar för fullt. Den ena skördaren 
som gallrar i ett område nära Lidhult är 
knappt en månad gammal och körs av 
Jonas Boman, Odensjö, som har nära 
till jobbet just nu. Han har varit anställd 
längst i företaget och började redan som 
17-åring. 
– Då körde pappa mig till maskinen, 
berättar Jonas som snart har 18 års erfa-

I år är det 25 år sedan Anders Larsson startade sitt företag Åkershults Skogstjänst AB.

Till vänster: Jonas Boman, Odensjö, med den senaste skördaren. Till höger: skotaren Jonas Wilhelmsson från Brunnsbacka, Unnaryd.

Fortsätter på nästa sida »
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Namn: Anders Larsson.
Ålder: Nyss fyllda 50 år.
Yrke: Driver Åkershults Skogstjänst AB 
sedan 25 år tillbaka.
Bor: Södra Åkershult, Landeryd, på sin 
farfars gård.
Barn: Emmy 19 år, Erik 16 år 
och Edvin 12 år.
Särbo: Hillevi Gunnarsson.
Det visste vi inte om Anders: 
Han har även anlagt flera pooler 
vid västkusten.

Fortsättning från föregående sida.

renhet av att jobba i skogen hos Anders. 
Det är viktigt med kvalitet på uppdragen 
som de i huvudsak utför åt Sydved. Idag 
arbetar sex personer i företaget.

Barnen hjälper till
När nu 25 år har gått sedan Anders 
köpte sin första skogsmaskin reflekterar 
han över tiden som gått. En stor inspira-
tion till vägvalet var alla stunder då han  
cyklade hem till farfars gård i Södra 
Åkershult och framför allt att se sin far 
Bertil Larsson köra i skogen med en 
Volvo BM 868. 
Så även om Anders inte hade gått skogs-
utbildning eller hade suttit i någon skörd-
are innan, så har det gått bra. 
Idag är båda hans söner Erik och Edvin 
med i maskinerna och hjälper även till att 
reparera. 
Dottern Emmy har nyss blivit 
sambo och bor även hon i Södra  
Åkershult.

Framtiden
Anders ser ljust på 
framtiden. 
– Skogen växer 
och är inte så 
konjunkturkänslig. 
Det kommer alltid 
att finnas att göra 
i skogen eftersom 
utvecklingen med 
att använda bio-
energi ständigt 
ökar och byggma-
terial ständigt är 
efterfrågat. Roligt 
är också att vi 
levererar massaved 
lokalt till exempel-
vis Hylte paper.

19-årige Isac Andersson, Tovhult Landeryd, var inte född när stor-
men Gudrun drog in. Idag sitter han i en Hitachi grävmaskin 135 
med en energiklipp TMK300 som klipper träd och sly upp till en 
diameter på 30 cm. ”Det blir snyggt säger han och visar snittet på 
en stubbe”.

Mattias Rickardsson, Önna Gryteryd, och hunden Stella.Åkershults Skogstjänst AB i Landeryd har idag sex anställda.
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NTO-Gården i Långaryd firar 90 år
Text: Magdalena Öhlander, Glimtar ur Långaryds historia del 2 av Helge Andersson Olshult Foto: IOGT-NTO

Under 2025 firar IOGT-NTO  
Långaryds Hopp, logen nr 124, 
dubbelt jubileum. NTO-Gården 
firar 90 år och IOGT har funnits i 
Långaryd i 140 år.

Första protokollet som finns är daterat 
den 14 september 1884. Och då hölls 
mötena troligen i Nyby i bland annat  
J Mårtenssons hus på söndagarna efter 
gudstjänsten. Längre fram flyttades 
mötena till Sockenstugan. Vid några av 
mötena kom det till medlemmar och vid 
andra uteslöts det medlemmar på grund 
av brutna nykterhetslöften. 
Först hette föreningen IOGT och NTO 
tillkom 1922. Vid den tiden hade man 
egen teateramatörgrupp, stöttade fattiga 
familjer och hade en sjukkassa som man 
kunde gå med i. På 1930-talet började 
det bli angeläget med en egen lokal och 
därför bildades en grupp på tio personer 
som försökte köpa en tomt av försam-
lingen. Men det blev inte, utan man fick 
en markägare att sälja en tomt vid Sock-
enstugans södra gavel. Men det ansågs 
inte passande så man föreslog tomtbyte. 
10 juli 1932 köper man nuvarande tomt 
för 700 kronor och uppför första huset 
för 7500 kronor. Invigningen skedde 
den 11 december 1933. Det var ”vänner 
och gynnare” som stöttat föreningen 
med bygdegårdsarbete som gjorde det 
hela möjligt. Året som följde var ett 
framgångsrikt år i den nya lokalen med 
många aktiviteter och man hade också 
kommit igång med studieverksamheter.

Natten till årsdagen av invigningen, eld-
härjades byggnaden. I Glimtar ur Lång-
aryds historia del 2 där Helge Anders-
son i Olshult skrivit, kan man läsa att 
samma måndagskväll, samlades man till 
ett möte i Sockenstugan för att diskutera 
hur man skulle arbeta framåt. Det kom 
att bli fler möten i Sockenstugan och 
även i Gösta Linders ”gamla stuga”. 
Grunden lagades, järnskrotet såldes och 
en ny byggnad uppfördes till en kostnad 
av 7659 kronor. NTO-Gården nyinvig-
des den 14 oktober året efter branden 
och lär ha haft 200 gäster.

Logen Långaryds Hopp nummer 331. Vid övergången till NTO-orden fick föreningen 
nummer 124 som den har än idag.

NTO-Gården i Långaryd firar 2025 90 år.

Bertil minns
Text & foto: Bertil Holmén

Under min långa levnad har det hänt att 
många nyheter kommit och sedan för-
svunnit. När jag var byggnadssnickare i 
början på 1950-talet skulle det i badrum-
men finnas en bidé. Den användes väl 
mest av kvinnor men var också bekvämt 
att tvätta fötterna i. När jag nyss besökte 
en rörläggningsfirma sa föreståndaren att 
det var längesen de satte in någon bidé.
Under slutet av 1900-talet brukade man 
på offentliga toaletter lägga toalett- 
papper runt sittringen på toalettstolen 
som smittskydd. När man "suttit färdigt" 
spolades papperet ner. Sedan kom det 

hela skyddsringar av papper som fanns 
i en behållare på väggen intill toalett- 
stolen. De här skydden behövs inte nu.
En kort tid fanns "Tryckkokaren", 
en kastrull där locket skruvades fast.  
Genom det högre trycket blev koktiden 
kortare vid exempelvis potatiskokning.  
Sedan kom "årets julklapp", bakmaskinen. 
Med den kunde man efter tidsinställning 
få nybakt varmt bröd till frukost. Redan 
efter några år var den borta. Men min 
fru Lilly använde sin längre för att baka 
flera sorters bröd och för att göra deg till 
fastlagsbullar som hon sedan bakade ut.

Bidén – en nyhet 
som försvunnit.
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Kan du lösa krysset?
Kryssmakare: Malin Ivarsson

Lös vårt Sockenbudskryss och ha chans att vinna 
fina priser. När du fyllt i alla rutor tar du en bild på 
krysslösningen och mailar den till sockenbudet@
langaryd.nu eller så lägger du lösningen i ett 
kuvert och skickar det till Malin Ivarsson, Centrum- 
vägen 35, 314 94 Landeryd. 
Märk mailet eller brevet med ”Sockenbudskryss”. 
Vi behöver ditt svar senast den 16/4. Kryssa lugnt!

Lodrätt
1. Bygdeprofilens förnamn i Sockenbudet nr 51.
2. Såhär många år fyller NTO-Gården i Långaryd 2025.
3. Populär bollsport som spelas flitigt i Nyarps bygdegård.
5. Han har namnsdag på påskafton.
8. Zara Larsson är en av nutidens stjärnor. Dåtidens stjärna 
Zarah uppträdde i Landeryd på 1930-talet, detta är hennes 
efternamn.
10. Dessa kör bygdens barn till skolan.
12. Här ligger VJ Vilt.
13. Landet i Afrika som vår ansvariga utgivare besökte i fjol.

Vågrätt
4. Arrangeras varje år i december i Landeryd. Ficklampa, reflex 
och önskelista är bra att ta med.
6. Populär bollaktivitet som SPF arrangerar.
7. Förnamnet på kommunens kulturpristagare 2024.
9. Detta har alla föreningar en gång om året.
11. Västbo Plåts nuvarande namn.
14. Namnet på tågen som stannar dagligen i Landeryd.
15. Efternamnet på vårt pastorats komminister.
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VINNARE NR 51
Tack till alla som skickade in 
krysslösningar i vinternumret. 

Stort grattis säger vi till 
följande vinnare:

Ulla & Ingemar Ivarsson
Sally Hedlund

Mia Robertsson

KRYSSTIPS
Många av svaren går att hitta i 
Sockenbudet. Har du inte gamla 
tidningar sparade? Scanna då 
QR-koden med din mobilkamera. 

Då kommer du 
till en sida där 
tidigare nummer 
av Sockenbudet 
finns samlade.

Citron för rengöring
Har du envisa fläckar i mikron? 
Lägg en skivad citron i en skål med  
vatten och kör i mikron i två till tre 
minuter. Ångan gör det lätt att torka 
bort smuts och det luktar dessutom  
väldigt fräscht.
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Sniffande heldag hos LJM
Text: Redaktionen Foto: LJM

Landeryds Järnvägsmuseum (LJM) 
har stått värd för en annorlunda 
tävling; en uppskattad nosework 
för hundar.

Det var Annie Sandlund, med företaget 
Nosmästarna i Vessigebro, som i sam- 
arbete med LJM bjudit in till denna  
nosework, för första gången i järnvägs-
miljö. Sporten går ut på att  hund och 
förare söker efter specifika dofter av  
vattenbaserade hydrolat. 
Genom att doften placeras på olika höj-
der och i miljöer med varierande svårig-
hetsgrad, denna gång järnvägsfordon, får 
hunden både mental och fysisk stimulans.  
36 sniffande hundar, av olika raser och 
storlek, tävlade omgångsvis i ett antal sök 
i Landeryd tillsammans med sina mattar 
och hussar. 
Ett antal funktionärer, däribland domare 
och tidtagare, var också på plats.

 – Att vi numera 
kan erbjuda fung-
erande toaletter 
i lokstallet och 
även ställplatser 
för husbilar, öpp-
nar för fler externa 
evenemang som 
detta. Det känns 
bra att vår unika 
järnvägsmiljö kan 
komma ny publik 
och nya samman-
hang till godo, 
säger LJM:s ord-
förande Per-Yngve 
Bengtsson.
Nosmästarna pla-
nerar för en ny 
tävling hos LJM 
under 2025.

Hundar av olika raser och storlekar letade doftmarkörer på lok 
och vagnar i Landeryd.

LJM-besök från "down under"
Text: Redaktionen Foto: LJM

Landeryds Järnvägsmuseum (LJM) 
har haft en synnerligen lång- 
väga besökare, nämligen Michael  
Prince från Sydney, Australien.

– Jag är sedan länge road av järnvägar och 
tåg, ett intresse som växt fram via min fars 
intresse för modelljärnvägar. Därför är jag 
mycket glad över besöket här, förklarade 
Michael medan han visades runt i järn-
vägsmuseet. 
I sällskapet ingick Michaels anförvanter 
Tina och Peter Struwe med en betydligt 
mer näraliggande bostadsort; Båstad.

Efter besöket i lokstallet fortsatte sällskapet 
till järnvägsstationen, där Peters bror 
Adam Struwe, dagens tågklarerare i  
Landeryd, berättade om sitt arbete. LJM:s 
ordförande Per-Yngve Bengtsson:
– Det är kul att vårt järnvägsmuseum, 
Region Hallands enda, är känt även på 
andra sidan jordklotet. Michaels besök 
är ytterligare ett bevis på att intresset för 
järnvägar och tåg och deras kulturarv är 
internationellt, och att även verksam- 
heter som vår museiförenings har en  
publik både när och fjärran.

Michael Prince gör tummen upp. Han 
flankeras av Tina, Peter och Adam Struwe, 
den senare tjänstgörande tågklarerare i 
Landeryd denna dag.

Kaffefilter för spegelputs
Kaffefilter fungerar perfekt för att 
torka av speglar och fönster utan att 
lämna kvar ludd eller ränder. Testa!
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Upptäck glädjen med studsträning
Text & foto: Sanne Napjus

Är du redo att ta din träning till nya 
höjder? Kom och prova idrottsför-
eningens studsträningspass på  
tisdagkvällar i Nyarps Bygdegård 
i Långaryd.

Långaryds idrottsförening använder även 
studsmattorna till barngympan på sön-
dagseftermiddagarna. 
Studsträning är en skonsam och rolig 
träningsform som passar alla åldrar och 
träningsnivåer. Alla deltagare har varsin 
trampolin för att skapa en dynamisk och 
energifylld träningsupplevelse. 
Passen är öppna för alla, oavsett tränings-
bakgrund. Kom och upptäck glädjen 
med studsträning på tisdagar kl. 19.00 i 
Nyarps Bygdegård, eller ta med barnen 
till barngympan på söndagar kl. 14.30. 

Vid frågor, hör av dig till Sanne Napjus, 
070-939 46 26.

Varför välja studsträning? 
Skonsam för lederna: Studsträning är 
en lågintensiv träningsform som mins-
kar belastningen på leder och muskler.  
Perfekt för dig som vill undvika skador 
och samtidigt få en effektiv träning.
Förbättrar konditionen: Genom att 
studsa på trampolinen får du upp pulsen 
och tränar hjärtat på ett roligt och enga-
gerande sätt. Du kommer märka hur din 
kondition förbättras vecka för vecka.
Stärker musklerna: Studsträning akti-
verar hela kroppen och hjälper till att 
bygga styrka i ben, bål och överkropp. 
Du kommer känna dig starkare och mer 
balanserad.
Ökar flexibiliteten: De dynamiska 
rörelserna på trampolinen hjälper till att 
förbättra din flexibilitet och rörlighet. 
Perfekt för att hålla kroppen smidig och 
frisk.
Mental hälsa: Studsträning är inte bara 
bra för kroppen, det är också fantastiskt 

för själen. Den glädjefyllda träningen 
frigör endorfiner som hjälper till att 
minska stress och öka ditt välbefinnande.

Studsträningspassen i Nyarps bygdegård 
är öppna för alla och passar alla åldrar.

Sedelförfalskaren
Text & foto: Bertil Holmén

Sedelförfalskaren Sven Petter 
Johansson född 1848 i Torpa  
Kronobergs län, död 1917. Han 
bodde sista tiden i Rya, en liten by 
som ligger vid Nissastigen, väg 26 
en mil norr om Hyltebruk.

Han var en mycket skicklig tecknare och 
brukade teckna av folk på marknader och 
andra platser. Men det blev inte så stor 
förtjänst, bara några kronor. Han över-
gick därför till att teckna sedlar, hundra- 
lappar, och lyckades också att prångla ut 
dem. Men för att tjäna mer pengar över-

gick han till att teckna tusenlappar. De 
var naturligtvis svårare att prångla ut, 
för tusen kronor var på den tiden mycket 
pengar. Han hade god kontakt med krea-
turshandlare i trakten, som kunde betala 
djur som de köpte med falska tusen- 
lappar. När djuren sedan såldes fick de 
riktiga pengar.
När han bodde i Torpa hade han ett 
annat fyndigt sätt för att prångla ut sina 
tusenlappar. När han kom in i en järn-
affär för att köpa en såg "råkade" han slå 
ut en fönsterruta. Han betalade den med 
en av sina tusenlappar och fick då många 

hundralappar tillbaka.
Efter en tid blev han avslöjad och dömd 
till åtta års fängelse som han satt av på 
fängelset i Jönköping. Sedlarna var så 
väl gjorda att när domaren jämförde två 
sedlar, kunde han inte säga vilken som 
var äkta eller falsk.
När han satt i fängelset ritade han en 
sedel med skriften "INGEN BANK löser 
denna sedel". 
Jag känner inte till om det nu kan finnas 
någon "äkta förfalskad sedel". Kanske 
den kan finnas i något museum eller 
arkiv.



Passionsmoussetårta
Recept & foto: Cecilia Johansson

Cirka 12 bitar

Chokladbotten
200 gram smält smör 
4 dl strösocker
4 st ägg
3 dl vetemjöl
1 dl kakao
2 tsk vaniljsocker
1 nypa flingsalt 
Sätt ugnen på 175 grader. Kläm fast ett bakplåts- 
papper i en springform (24 cm i diameter), genom att 
lägga bakplåtspappret på botten och sedan klämma fast 
med formen. Blanda smör och strösocker. Tillsätt de torra 
ingredienserna, till sist äggen. Grädda i ugnen i cirka  
18 minuter. Låt svalna. Skär loss kakans kanter försiktigt 
från formen med en kniv. Klä springformens kanter med 
plastfilm eller plastband.

Passionsfruktsmousse
5 gelatinblad
6–7 passionsfrukter
2 dl färdigblandad passionsfruktsjuice
1 dl strösocker
4 dl vispgrädde
Lägg gelatinbladen i kallt vatten cirka fem minuter. Lägg 
passionsfrukten i en sil med en skål under. Pressa frukt-
köttet med en sked, spar vätskan i en skål och lägg frukt-
köttet i en annan skål. Häll juicen från frukterna och den 
färdigblandade passionsfruktsjuicen i en kastrull med 
strösockret. Låt det sjuda på svag värme i cirka en minut. 
Krama ur gelatinbladen och smält ner dem i blandningen. 
Blanda ordentligt. Låt det svalna.
Vispa grädden mjuk, inte för hårt. Häll i juiceblandningen 
och rör om försiktigt. Häll över moussen på chokladbott-
nen. Knacka tårtan försiktigt 2–3 gånger i bänken för att 
få den jämn och få ut eventuella luftbubblor.  Ställ den i 
kyl eller frys minst fyra timmar.

Passionsspegel (frivilligt)
1 dl kallt vatten 
1 dl gelesocker multi
Passionsfruktsköttet
Koka ihop vattnet och sockret i cirka 30 sekunder. Lägg i 
passionsfrukten och blanda snabbt. Lägg ut med sked på 
tårtan, dra ut försiktigt med baksidan av skeden. Här får 
man vara ganska snabb, för det stelnar snabbt. 
Knäpp loss springformen. Lyft tårtan och dra bort bakplåts- 
pappret. Lägg på ett fint fat och dekorera med färska bär, 
ätbara blommor eller kanske påskiga chokladägg? Servera!

Tips! 
Förbered tårtan (odekorerad) genom att förvara i frys, ställ 
i kyl i cirka åtta timmar innan servering. Flytta tårtan och 
ta bort bakplåtspappret medan tårtan är fryst, det är mycket 
enklare än när den är tinad. Fryst passionsfrukt och mango 
finns i frysdisken. Har du inte gelesocker? Lägg bara på  
passionsköttet som det är.
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Hopp för barn i Etiopien
Text & foto: Anna Roos

I november 2024 fick jag möjlig-
heten att åka med på en studie- 
resa arrangerad av Hopp för 
Barn i Etiopien. Under tio dagar 
fick vi besöka olika hjälpprojekt i 
huvudstaden Addis Abeba och en 
stad i södra Etiopien, Chencha.
 
Kyrkan spelar en stor och viktig roll i 
Etiopien. Kristna och muslimer lever 
sida vid sida på fredligt sätt enligt vår 
guide. En annan viktig aktör är kaffet. 
Kaffeceremonin, där kaffet rostas, stöt-
tas och kokas under ceremoniella  former 
med rökelse och söta popcorn som till-
tugg.

Hjälparbetet
Etiopien är ett land med stora klyftor. 
Många rika, men långt fler fattiga. En 
familj vi besökte bestod av två vuxna och 
två barn, 4 och 8 år, de bodde i ett rum 
om cirka sex kvadratmeter. Sängen där 
alla fyra sover är bakom ett draperi. 
Pappans syster har ett rum innanför och 
går genom familjens rum för att nå sitt 
där hon bor med sin 11-åring. Det är 
svårt att förstå att det går att leva under 
dessa mycket knappa omständigheter. 
När vi frågar om vad som är bäst med 
att gå i skolan, får vi svaret gratis mat och 
fri medicin. Vi besökte flera förskolor och 
skolor där alla barnen kom från de fattigaste 
förhållandena. 
Det var fantastiskt att få träffa alla 
barnen som sken av glädje och tacksam-
het för att få komma till skolan och alla 
pedagoger som undervisade och inspire-
rade med knappa medel.
 
Barn- och mödravårdcentral
På Barn- och mödravårdcentralen i 
Chencha får mödrar råd att amma tills 
barnen är två år, äta fyra mål mat om 
dagen samt råd om kost och hygien. 
Barnen får vaccinationer mot bland annat 
mässling, difteri, tuberkulos. Barnen får 
även vitaminer, vägs, mäts och kontroll-
eras då många barn lider av undernäring. 
Undernäring är den vanligaste döds- 
orsaken för barn, mässling är även den 
allvarlig för barn. Skabb är vanligt 
bland familjerna som bor trångt och har 
begränsade möjligheter till dusch och 
rengöring.

Skola i fängelset
Fängelset i Chencha, grundat 1954, var 
ökänt som ett av de tuffaste och hårdaste 
i Etiopien. I dag liknar fängelsechefen 
anstalten vid ett rehabiliteringscenter 
snarare än ett fängelse. På fängelset bor 
559 människor varav 31 kvinnor och 
10 barn. Fem av barnen är i skolåldern 
och har sin skolgång på fängelseområdet 
tillsammans med 117 barn från fattiga 
familjer i kringliggande byar. Fångarna 
är dömda till straff mellan 14 dagar och 
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till frigivningen. 

Kvinnor och barn
Kvinnor som döms får ta med sina barn 
om de är under 18 månader. Kvinnor 
med barn bor tillsammans. Vi fick träffa 
en kvinna med en bebis som var 15 
dagar, en annan var tre månader. Barnen 
får sin första tid i livet med sin mamma 
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Det väckte många tankar hos mig. Vad 
är bäst – växa upp i fängelse med sin 
mamma, med mat och skolgång eller i 
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stor över att få uppleva alla engagerade 
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barn.
Vi kan bidra med att skänka till Hopp 
för Barn i Etiopien. De förmedlar peng-
arna vidare till organisationer som vet 
var pengarna behövs bäst.

Barnen sken av glädje och tacksamhet för 
att få komma till skolan.

Anna Roos fick besöka flera skolor och för-
skolor under sin resa till Etiopien.

HOPP FÖR BARN 
I ETIOPIEN

SWISH: 123 226 76 80
PLUSGIRO: 40 83 52-3

Vill du skänka ett bidrag till Hopp för Barn 
i Etiopien? Swishnummer med mera hittar 
du längre ner på denna sida.



digitaltryckeriet
Trycksaker    

”Snabbt och enkelt”

0371-505 55

VILL DU SYNAS HÄR?
Annonsera i Sockenbudet nr 53. 
Hör av dig senast den 27 april

till Malin Ivarsson. 

Skicka ett mail till 
malin.ivarsson-frilans@outlook.com

Redo för skridskoåkning
Text & foto: Anna Roos

Tankar givna av naturen
Text & foto: Birger Borg

Isbanan vid One School Global har rensats upp. Marie 
Bengtsson, tillförordnad rektor för skolan, ställde frågan 
till styrelsen om de kunde tänka sig att röja upp isbanan 
när de ändå hade grävmaskiner för att göra en parkerings-
plats. Ansvarig chef på Hylte kommun gav klartecken att 
de fick fixa detta (kommunen äger marken). Samtidigt 
byttes ett rör för vattenpåfyllningen och Dan Bengtsson 
ordnade med fördämningslucka till bäcken som förser  
banan med vatten. När isen lade sig var det några barn 
som testade skridskobanan.
Tack för att ni ordnat så att det finns möjlighet till att ord-
na skridskois när Kung Bore bestämmer sig för att blåsa 
kyla över vår bygd.

Skogsbäckens eviga porlande ljud, 
låter även när skogen står i vinterskrud.
Vissa av dropparna som till sist havet når,
en behövlig paus i en istapp får.
Men när vädret mildrar på, 
dropparna till sin färd i bäcken återgår.
Av detta kan man lära.
Ta även du en paus då och då, 
fastän alla runtomkring rusar på.
Ha inte så brått med att nå slutet på livets bäck, 
förläng din resa som en istapp, över en sjungande bäck.

vastbotransport.se

SALONG DUO
 0345-10120

Hårvård & Massage
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Vi tar hand om Vi tar hand om 
dina ögondina ögon

ogonkontakten.seogonkontakten.se
0345-201 250345-201 25

Din lokala vilthandlare

√ Viltkött, korv, hamburgare, charkuterivaror och 
   andra delikatesser från lokala producenter.

√ Vi tar emot och styckar ditt fällda vilt. Både för 
   återtag, men även om man vill sälja sitt vilt till oss.

√ Avnjut en god lunch eller fika hos oss. Vi 
   erbjuder även à la carte vid vissa tillfällen. 

√ Kontakta oss gärna för cateringuppdrag.

Varmt välkomna 
att besöka oss!

För öppettider 
följ oss på Facebook

VJ Vilt Nissaryd
Nissaryd 403, 314 91 Hyltebruk
Telefon: 073-507 79 82 
E-post: info@vjvilt.se
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ÅR AV VERKSTADSKUNNANDE

Vi kunde verkstad för 85 år sedan och vi kan det idag. 
Behöver du hjälp? Kontakta oss!

www.landerydsmekaniska.se
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√√  AAvvvveerrkknniinngg    √√  MMaarrkkbbeerreeddnniinngg
√√  SSkkooggssvvääggaarr    √√  PPllaanntteerriinngg
√√  RRööjjnniinngg    √√  SStteennllääggggnniinngg
√√  DDrräänneerriinngg    √√  TTrrääddggåårrdd

Öppettider
10.00 - 18.00
10.00 - 17.00
10.00 - 14.00
STÄNGT

Mån - Tors
Fredag
Lördag
Söndag

Vi har golvet till ditt
hem och erbjuder

totallösning för
badrum med

kakel/klinker eller
våtrumsmatta.

Välkommen till vår
inspirerande butik

på Flygstaden!

www.halmstadkakelhus.se

Öppet: Måndag–Fredag kl. 9–18 • Lördag kl. 9–14 • Söndag stängt

Storgatan 6, Hyltebruk
Tel. 0345–101 14  • www.olandersblommor.se

Facebook & Instagram: Olanders-blommor-ting

Vi har blommor och jord till din trädgård och balkong. 
Välkommen in till oss!

VÅRKÄNSLOR
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HE

HE

Kranly�

Grävarbeten 

Hjullastararbeten

Lastväxlartransporter 

Reparationer och nytillverkning av kapell

www.tiraholm.se
0371 64000

på Tiraholm
Påskmarknad

5/4
Gårdsbutik	&
Fiskrestaurang
öppna	lör-sön	

samt	hela	påsken

kl. 11-17
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Opera

Välkommen till

i Smålandsstenar

Bio

torghuset.se »

Läs mer & köp 
biljetter

0371-310 50

      FestTeater

Konsert

Minnesstunder

live från New York

 ‐ möjligheternas hus ‐
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Nyrenoverad 
lägenhet uthyres

Mer info på www.brabostad.com

Hylte - Långaryd - Laholm

Ditt fastighetsbolag 
i Långaryd

wahlstromsbil.se
Niklas Östergren
070-627 12 25

info@snickeriolack.se
www.snickeriolack.se

Allt inom mark & anläggning

0702-123 991
thorssonsentreprenad.se
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FOTTERAPEUT 
MONIKA ALBRECHT

Mottagning på Pensevägen 13B i Hyltebruk.

Ring för tidsbokning eller mer information.
0345–172 52 eller 0730–44 67 65

Gör även hembesök.

HYLTEBRUK  •  TORUP  •  UNNARYD

Johan Hagström
070-679 61 60

info@byggjohanab.se
www.byggjohanab.se
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Ett hållbart Halland - 
för all tid.
En trygg och meningsfull fritid för barn och unga, 
kostnadsfri utlåning av flytvästar, och investering 
i en räddningsbåt till Sjöräddningssällskapet är 
exempel på hur vi arbetar för ett hållbart Halland.

Som kund hos oss är du med och bidrar
Gå in på LFhalland.se/hallbarhet eller skanna 
QR-koden för att läsa mer.

Vi finns där för dig.
• Tak- & fasadtvätt • Målningsarbeten  
• Gravstenssäkring • Trädgårdsarbete 

och mycket mer.
Ring oss – vi fixar det mesta!

Sommar    Sommar  Sommar

De' e' dans i Folkets Park

Nybörjarkurs

Lär dig bugg, schottis, snoa, vals,

mazurka och andra roliga danser

                       4 maj    LarsRogers

                     11 maj     Dur-X

                     18 maj     Trippix

                     25 maj    Charlies

                       1 juni    C-Laget

                       8 juni    Diggarna

                     15 juni    EMG
       Dansledare: JAdans - Jessica Andersson

       17:00 - 17:45 Kurs bugg 

17:45 - 18:30 Kurs gammaldans       

18:30 - 19:00   Paus - ingen servering, ta med egen fikakorg 

       19:00 - 21:00   Fri dans
                    

Entré: 140:- (160:-) Kurskort medlemmar: 700:-, spara 280:-

Generöst erbjudande till nybörjare!

       Välkomna till Parken Smålandsstenar
   Smålandsstenar GDV

www.gammaldansarna.se

www.gammaldanssidan.com
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Jag kan hjälpa dig med det mesta inom 
marknadsföring – text, form, foto, 
webbuppdatering …

Vill ni veta mer om mig och vad jag gör? 
Gör ett besök på

mitextochform.se » Malin Ivarsson

0371-460 00 • boka@lundbergstaxi.se
Följ oss på Facebook @Lundbergstaxi

BUSSAR FÖR 
ALLA TILLFÄLLEN

Ett litet familjeföretag från Landeryd, som genom egna 
innovativa medicintekniska lösningar, blivit en viktig 
förutsättning för Europas akutsjukvård!

IDÉ-Möbler i Landeryd AB
Centrumvägen 7, SE-314 94 LANDERYD
info@esoncomfort.se, www.esoncomfort.se

Ett litet familjeföretag 
från Landeryd, som 
genom egna innovativa 
medicintekniska 
lösningar, blivit en viktig 
förutsättning för Europas 
akutsjukvård!

IDÉ-Möbler i Landeryd AB
Centrumvägen 7

SE-314 94 LANDERYD

info@esoncomfort.se

www.esoncomfort.se

Kontaktuppgifter

Kyrkan är allt från söndagens gudstjänst,  
till kyrkkaffe och matkassar till behövande,  
dop och begravning, barnsång och vuxenkörer, 
enskilt samtal och ungdomsgrupp, hembesök och 
pampig kyrka till glädje och sorg. 

Vi finns där i livets alla skeden, i stort och smått. 

Men kyrkan är ingen kyrka utan sina medlemmar. 
Tillsammans är vi Hyltebruks pastorat.  
Tack vare varje medlem kan kyrkan fortsätta  
finnas och erbjuda gemenskap, förmedla hopp, 
bevara vårt kulturarv och fira livets högtider.

Scanna QR-koden om du vill bli medlem! 
Du kommer då till vår hemsida där du finner 
inträdesblankett att fylla i och skicka till oss.  
Det finns även inträdesblanketter att hämta  
i våra kyrkor. 
 
 
 

Präster 
Kyrkoherde 
Mia Schulz Wigelsbo  
Tel: 0371-460 01 Mobil: 076 787 00 66 
E-post: maria.schulzwigelsbo@svenskakyrkan.se
Komminister 
Petter Bäckman  
Tel: 0345-197 41 Mobil: 070 555 27 57 
E-post: petter.backman@svenskakyrkan.se 
Diakoni 
Diakon 
Helen Skoogh  
Tel: 0371-461 15 Mobil: 072 238 20 23 
E-post: helen.skoogh@svenskakyrkan.se
Diakoniassistent 
Pär Petersson  
Tel: 0345-197 44 
E-post: par.petersson@svenskakyrkan.se
Barn och unga 
Församlingsassistent 
Johan Wallentin 
Tel: 0345-197 42 Mobil: 070 290 75 89 
E-post: johan.wallentin@svenskakyrkan.se
Församlingsassistent 
Agneta Bengtsson  
Tel: 0345-197 46 
E-post: agneta.bengtsson@svenskakyrkan.se
Vaktmästare 
Kyrkogårds- och fastighetschef 
Olivia Roman 
Tel: 0345-197 35  
E-post: olivia.roman@svenskakyrkan.se
Arbetsledande vaktmästare 
Göran Andersson  
Tel: 0345-197 50 
E-post: goran.andersson6@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker 
Kyrkomusiker 
Regina Burton  
Tel: 0371-460 10 
E-post: regina.burton@svenskakyrkan.se
Kyrkomusiker 
Camilla Ruud Sääf 
Tel: 0371-601 42 
E-post: camilla.ruudsaaf@svenskakyrkan.se
Kyrkomusiker 
Tulda Noren Nielsén  
Tel: 0345-197 45 
E-post: tulda.norennielsen@svenskakyrkan.se
Körledare i Femsjö 
Jennie Krook 
Tel: 0345-197 40
Pastorsexpeditionen 
Förvaltningsassistent 
Lotta Nykvist 
Tel: 0345-197 39  
E-post: ann-charlotte.nykvist@svenskakyrkan.se
Administratör/kommunikatör 
Alexandra Bergh  
Tel: 0345-197 32 
E-post: alexandra.bergh@svenskakyrkan.se 

Hyltebruks pastorat 
Kyrkogatan 1, 314 31 Hyltebruk  
Tel: 0345-197 40 
E-post: hyltebruks.pastorat@svenskakyrkan.se  
Postadress: Box 4, 314 21 Hyltebruk 
Fakturaadress: Hyltebruks pastorat,  
Fack 77801652, Box 15018, 750 15 Uppsala 

Hemsida: svenskakyrkan.se/hyltebruk 
Facebook: Hyltebruks pastorat 

Senapskornet ges ut med fyra nummer per 
år och delas ut till alla hushåll i Hyltebruks 
pastorat. Utgivare: Hyltebruks pastorat. 
Ansvarig utgivare: Maria Schulz Wigelsbo.  
Omslagsfoto: Gustaf Hellsing 
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Vårstädningsdags!  
Snart är våren på gång och då är det dags 
att börja vårstäda på kyrkogårdarna. 
  
För att underlätta arbetet med vårstäd-
ningen tar vi bort granris och granrisdeko-
rationer på alla gravar (även icke skötsel-
gravar).  
Arbetet underlättas om ni hämtar de 
lyktor och dekorationer ni vill spara innan 
den 17 mars. Under vecka 12 kommer vi 
börja plocka bort granris och dekorationer 
när vädret tillåter.   
Påskliljor planteras under vecka 14 och 
penséer ska vara planterade innan 1 maj.  
Stort tack för er hjälp!      

6 april kl 15 Livsloppet vid Femsjö kyrka 
Tipspromenaden Livsloppet, fika och lotterier  
efter familjegudstjänsten kl 15 i Femsjö kyrka. 

Sopplunch, våffelcafé och kyrkfika 
Behållningen från soppluncher, våffelcaféer  
och kyrkfika under perioden 2/3-13/4 går till 
förmån för Act fasteaktion. Se även andra  
insamlingstillfällen i gudstjänstkalendern och 
på övriga sidor i Senapskornet. 

Vill du ha hjälp med 
gravskötsel? 
Som gravrättsinnehavare ansvarar du 
för att hålla graven i ett vårdat skick.  
Många vårdar själva minnet av sina 
anhöriga. Om man inte hinner, kan eller 
orkar ta hand om graven själv – låt oss 
hjälpa till. När du bokar gravskötsel 
sköter kyrkogårdsförvaltningen plan-
teringsytan åt dig mot en avgift du ser 
nedan. 

Gravskötselavtal: 
När du tecknar årsskötsel av grav ingår: 

Om du bokar gravskötsel sköts graven mot  
en avgift: 

 
Det går även att teckna ett avräknings- 
avtal - kontakta expeditionen så får du hjälp 
med detta: 0345-19740. 

Gravstenstvätt: 
Vill du ha hjälp med gravstenstvätt kan 
vi hjälpa dig. 
 
Kostnad 275kr/sten

Kontakta expeditionen om du vill boka  
gravstenstvätt: 0345-19740.  
 

Det är härligt med djur 
för det mesta... 
Men det är inte alltid vi vill att de ska äta av  
det vi pryder våra begravningsplatser med.  
Vi har satt upp avskräckande ljudfällor och   
behandlar med tricogarden eller benmjöl.  
Vi byter ut plantor när vi upptäckt att  
kyrkmusen eller andra djur som är sugna på 
blommor har varit framme.

Tack för förståelsen!    
 

Resultat Act julinsamling 2024-2025 
Hyltebruks pastorat: 65 277 kr 
Växjö stift: 3 612 714 kr 
Totalt: 37 685 090 kr 
 
 
 

• Påsklilja
• Penseér
• Sommarplantering
• Vattning
• Ljung
• Ogräsrensning
• Borttagning av vissna snittblommor
• Gravsmyckning till allhelgonahelgen

• Litet avtal - 1480 kr
• Ordinarie avtal - 1890 kr
• Stort avtal - 2440 kr 
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Fasteaktionen 2/3-13/4 

”Från dina händer  
till där det händer”

Varje dag slås människors liv i spill-
ror av krig och katastrofer. Just nu 
lever 300 miljoner medmänniskor i 
djup kris utan tillgång till det mest 
nödvändiga. Situationen är akut och 
vi behöver agera. I årets fasteaktion, 
”Från dina händer till där det händer”, 
lyfter Act Svenska kyrkans arbete i 
katastrofer och uppmanar samtidigt 
till handling här hemma. 
Genom Act Svenska kyrkans unika nätverk 
av kyrkor och organisationer finns vi på 
plats över hela världen. Det är människor på 
plats som med stort mod och medmänsk-
lighet agerar för att rädda liv och skänka 
hopp – mitt i katastrofen.

Fasteaktionen  
i Hyltebruks pastorat: 

2 mars-9 april Fastemarschen    
Fastetmarschen går till så här:  
Du köper ett startkort för 50 kr i någon av kyrkorna eller 
på pastorsexpeditionen. Sedan motionerar du 15 gånger 
som det passar dig. Och så lämnar du in startkortet i en 
av  inlämningslådorna som finns i kyrkorna. Vinnarna 
meddelas i gudstjänst den 13 april. 

23 mars kl 15 Livsloppet vid Landeryds kyrka: 
Tipspromenaden Livsloppet, lotterier och våffelservering 
efter familjegudstjänsten kl 15 i Landeryds kyrka.

6 april kl 15 Livsloppet vid Femsjö kyrka 
Tipspromenaden Livsloppet, fika och lotterier  
efter familjegudstjänsten kl 15 i Femsjö kyrka. 

Sopplunch, våffelcafé och kyrkfika 
Behållningen från soppluncher, våffelcaféer  
och kyrkfika under perioden 2/3-13/4 går till 
förmån för Act fasteaktion. Se även andra  
insamlingstillfällen i gudstjänstkalendern och 
på övriga sidor i Senapskornet. 

Vi lever alla under samma himmel och har 
ett ansvar för att ta hand om vår nästa.  
Engagerade människor i våra församlingar 
hör ihop med de människor som gör skillnad 
när katastrofen slår till i andra delar av värl-
den. Vårt engagemang här i Sverige behövs 
kanske mer nu än någonsin.  

Fasteaktionen pågår mellan den 2 mars och 
den 13 april. Swisha din gåva till 900 1223.

”Ett nytt bud ger jag er: att ni 
ska älska varandra. Så som 
jag har älskat er ska också ni 
älska varandra.”  
Joh 13:34 

Resultat Act julinsamling 2024-2025 
Hyltebruks pastorat: 65 277 kr 
Växjö stift: 3 612 714 kr 
Totalt: 37 685 090 kr 
 
 
 



Musikgudstjänst  
”Minnenas melodier” 
Söndag 9 mars kl 18:00 
Hyltebruks kyrka  

Medverkande:  
Pia Andersson (sång) 
Jan Bengtsson (dragspel) 

Musikgudstjänst 
”Beatles med mera” 
Söndag 23 mars kl 18:00 
Unnaryds kyrka.

Medverkande:  
Happes orkester

Musikgudstjänst 
”Tutti frutti” 
Söndag 18 maj kl 15:00 
Unnaryds kyrka.

Medverkande:  
Unnaryds barnkörer
Under ledning av Camilla Ruud Sääf

Familjegudstjänst 
”Jungfru Marie bebådelsedag” 
Söndag 23 mars kl 15:00 
Landeryds kyrka.

Medverkande:  
Per Thornberg (saxofon) 
Barngruppen Konst och kör 

Musikgudstjänst 
”I glädje och sorg” 
Söndag 4 maj kl 18:00 
Femsjö kyrka.

Medverkande:  
Emma Chawinga (saxofon och sång) 
Nilla Rosén (fiol)

Livsloppet och våffelservering 
till förmån för ACT fasteaktion.

Gullan och Dan Bornemarks  
musikskatt framförs av  
Unnaryds barnkörer.   
Efteråt bjuds det på hamburgare.
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Inför kyrkovalet 8-21/9 
Kyrkans roll i samhället 
- 12 goda skäl till att vara 
medlem i Svenska kyrkan: 
1. Kyrkobyggnaderna
I Hyltebruks pastorat har vi Färgaryds, 
Hyltebruks, Långaryds, Landeryds,  
Unnaryds, Femjö och Jälluntofta kyrkor. 
Genom ditt medlemskap bidrar du till att 
kyrkorna hålls i gott skick och kan bli  
bevarade till kommande generationer.   

2. Vigsel
Vigsel i kyrkan är gratis så länge minst  
en av de som vill gifta sig är medlem i 
Svenska kyrkan. Om båda har lämnat 
Svenska kyrkan kan man inte gifta sig i 
kyrkan. 

3. Begravning
Om man är medlem i Svenska kyrkan är 
begravningsgudstjänsten med präst, musi-
ker och lokal gratis. Den som inte är med-
lem i Svenska kyrkan kan, av respekt för det 
egna valet, inte få en kyrklig begravning.  

4. Krishantering
Kyrkan är en trygg plats för många 
människor när det som inte får hända 
händer. Därför är kyrkan och dess anställ-
da en viktig resurs vid olika kriser, både 
nationella och lokala. 

5. Själavård
Kyrkans präster och diakoner finns till 
för samtal och möten. Båda yrkesgrup-
perna har fullständig tystnadsplikt. Helt 
nya perspektiv kan dyka upp då man får 
samtala om sina tankar, sitt inre och sina 
bekymmer. Då kan det också vara lättare 
att komma vidare i sitt liv.

6. Gemenskap
I kyrkan möter du människor med alla 
möjliga olika bakgrunder och erfarenheter. 
Många upplever också en stor gemenskap 
som ideella medarbetare. Här kan man 
mötas utan krav på prestation och under 
mottot: ”Du vet väl om att du är värdefull”.  

7. Diakoni
Diakonin i Svenska kyrkan arbetar myck-
et med olika typer av stöd till människor, 
både yngre och äldre, som behöver en 
hjälpande hand. Det kan till exempel vara 
ensamhet, missbruk, arbetslöshet, fat-
tigdom, psykisk eller fysisk ohälsa eller 
människor på flykt. Som medlem är du 
med och stöder det viktiga arbetet.  

8. Barn- och ungdomsverksamhet
Kyrkan möter många barn och ungdomar 
genom olika barngrupper, konfirmander 
och ungdomsgrupper. Vi vill vara med-
vandrare och stöd i en komplicerad värld 
och hjälpa barn hitta sina gåvor och växa 
som människor. 

9. Musik
Drygt 100 000 människor sjunger i någon 
av Svenska kyrkans körer. I vårt pasto-
rat har vi många körer som med sin sång 
berikar vårt gudstjänstliv. Förutom att de 
spelas musik vid förrättningar och guds-
tjänster bjuder vi även in till musikguds-
tjänster. Genom ditt medlemskap bidrar 
du till detta.        

10. Kultur och tradition
Tillhör du Svenska kyrkan bidrar du till att 
hålla liv i traditioner som adventsfiran-
de, jul- och påskgudstjänster, samlingar 
med skolor m.m. Genom Svenska kyrkan i 
utlandet (SKUT) kan även utlandssvenskar 
träffas och fira svenska högtider eller bara 
samtala en stund. SKUT möter och hjälper 
även många svenska turister, au-pair ung-
domar, utbytesstudenter med flera.         

11. Internationell hjälp
Svenska kyrkan stödjer människor i andra 
länder som på olika sätt har det svårt.  
I vårt pastorat har vi exempelvis en vän-
församling i San Salvador. Varje år sker 
även nationella insamlingar i kyrkan till 
människor som behöver hjälp världen över.  

12. Sist men verkligen inte minst - Jesus!
Tron på Jesus har förenat människor i 
2000 år. Genom att vara medlem i  
Svenska kyrkan är du en del av denna 
trosgemenskap över tid och rum.  

Om kyrkovalet: 
År 2000 skildes Svenska kyrkan från staten. 
Sedan dess ansvarar Svenska kyrkan själv 
för kyrkovalet, som äger rum vart fjärde år.  
I Kyrkovalet röstar väljarna om vilka som 
ska vara med och bestämma i Svenska 
kyrkan de kommande fyra åren. I kyrko- 
valet görs val till tre nivåer:  
Lokalt - val till kyrkofullmäktige  
Regionalt - val till stiftsfullmäktige  
Nationellt - val till kyrkomötet   
 

Vad kyrkovalet handlar om:   
Svenska kyrkan är Sveriges största tros-
samfund med 5,5 miljoner medlemmar. Den 
kristna grunden innebär ett engagemang för 
alla människors värde och värdighet och för 
ett aktivt miljö- och klimatarbete.  
 
Glöm inte att rösta i kyrkovalet den 8-21/9 
och var med och påverka att vi kan ha en 
fortsatt levande kyrka. 



 

Bibeläventyr 8 april 
Bibeläventyret är ett av Skolverket 
godkänt koncept som genomförs 
i skolor av särskilt licensierade för 
årskurs 3-5. I Bibeläventyret går vi 
igenom Bibelns röda tråd, perso-
ner, berättelser, högtider med mera 
som ingår i religionsundervisningen. 
Det är kunskapen som lyfts fram, 
inga tolkningar eller tillämpningar.   
Nu bjuder Mia (som är utbildad bibeläven-
tyrare) in till ett Bibeläventyr för vuxna, 
där vi går igenom en del av det eleverna 
får. Men som kyrka har vi förmånen att 
kunna fördjupa oss och även tala tro.  

Välkommen till Landeryds församlingshem 
den 8 april kl 18 alla som är intresserade 
av en kväll där fakta blandas med drama. 
Varför fick aldrig David bygga något tem-
pel? Vad ville Gud visa när profeten Elisa 
botade en fiende?  

Vi inleder med en enkel passionsandakt 
och kvällsmacka till förmån för Act. Kvällen 
arrangeras ihop med församlingskåren. 

Språkcafé och svenskakurs  
Språkcafé i Hyltebruks församlingshem: 
Vi träffas varannan lördag (jämna veckor)  
kl 10:00-12:00 
Välkommen till en trevlig gemenskap där vi 
pratar mycket svenska.  

Svenskakurs i Unnaryds församlingshem: 
Vi träffas tisdagar kl 9:30-12:30 
Välkommen på svenskakurs på olika nivåer.  
För dig som vill lära dig mer svenska. 
 

Samtal om livet  Den ekumeniska samtalsgruppen 
Samtal om livet fortsätter i vår.  
Tillsammans klurar vi på de stora och de  
små frågorna, de eviga och de aktuella.  
Välkommen med dina funderingar!  

Vi ses i Unnaryds församlingshem 
varannan onsdag (udda veckor)  
kl 18:00-19:30. 

Samtals- 
grupper:
Leva vidare-grupp  
Hyltebruks pastorat bjuder in till  
en samtalsgrupp som vi kallar för  
Leva vidare-grupp. Det är en grupp där 
människor som har drabbats av sorg 
träffas tillsammans med två ledare.  
I år bjuder vi in till gruppen tillsam-
mans med Torups församling.   
I gruppen ges en kravlös gemenskap där  
det finns plats för sorg, frågor, värme och  
vänskap. Genom att möta människor i lik- 
nande situation kan man dela erfarenheter 
och både få ta emot och ge stöd till dem i 
gruppen. 

Nästa grupp startar måndagen 17 mars  
kl 17:30 i Hyltebruks församlingshem. 
 Resterande tillfällen är: 31 mars, 7 april,  
28 april och 5 maj. 

Anmälan senast den 10 mars till Helen eller Pär: 
helen.skoogh@svenskakyrkan.se, 0371-461 50. 
par.petersson@svenskakyrkan.se, 0345-197 44.

Om du behöver skjuts så kan vi lösa detta.  
Säg i så fall till om det när du anmäler dig. 

Visitation 2025
Alla församlingar hör till ett stift.  
Med jämna mellanrum sker visitatio-
ner där stift och församlingar möts. 
Kontraktsprosten kommer till för-
samlingarna för att lyssna, utmana 
och inspirera. Och för att säkerställa  
att församlingarnas liv och verksam-
het stämmer överrens med Svenska 
kyrkans ordning. Bland annat hur det 
står till med gudstjänstlivet och res-
ten av den grundläggande uppgiften:  
undervisning, diakoni och mission.  
Visitationen mynnar ut i en mässa den 30 
mars kl 10 i Långaryds kyrka. Kyrkokörerna 
medverkar och det blir fika och lotterier. Då 
kommer vår prost Marianne läsa upp visita-
tionsprotokollet med det hon har sett och 
hört och de slutsatser hon drar om framti-
den och vad vi behöver jobba med.  

Visitationen avslutas med att biskop Fredrik  
gästar oss måndagen 2 juni. Även då firar vi 
en gemensam mässa, fast i Hyltebruks kyrka  
kl 18. Mer information kommer senare.      
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Soppluncher  
och lunchmusik:   
Varmt välkommen att äta soppa 
och efterrätt i gemenskap med  
andra. Soppan serveras kl 12.  
Pris 60 kr. 
I Hyltebruks kyrka är det lunchmusik  
kl 11:30-12:00 innan soppluncherna  
serveras i Hyltebruks församlingshem.  
Sitt ner en stund och njut av musiken. 
Sopplunch i Hyltebruks församlingshem: 
Tisdagarna 25/2, 25/3 och 29/4. 
Sopplunch i Landeryds församlingshem: 
Torsdagarna 20/3 och 10/4. 
Sopplunch i Unnaryds församlingshem:
Torsdagarna 27/2, 27/3 och 24/4. 

Våffelcaféer:   
Varmt välkommen att äta 
nygräddade våfflor med kaffe i 
trevlig gemenskap. 
Våfflorna serveras kl 14.  
Pris 20 kr.  
 
Våffelcafé i Hyltebruks församlingshem: 
Onsdagarna 12/3, 9/4, och 14/5.

Promenadgrupp:   
Visst är väl skönt att ge sig ut och  
motionera? Vill du ha sälllskap på 
din promenad får du gärna gå till-
sammans med oss i promenad-
gruppen.  
 
Måndagar kl 9:30 utgår vi från Landeryds 
församlingshem. Efter promenaden fikar vi 
i församlingshemmet.  

Syföreningar:   
Välkommen till en stunds kravlös 
gemenskap i syföreningarna, där vi 
tillsammans jobbar för en god sak. 
 
Syföreningen i Landeryds församlingshem: 
Tisdagarna 18/3, 15/4 och 20/5 kl 14:00.

Syföreningen i Unnaryds församlingshem: 
Onsdagarna 19/3, 16/4 och 21/5 kl 13:30. 

Må bra-aktiviteter:   
Bokcirkel 
Måndagarna 10 mars och 5 maj kl 15:00  
i Hyltebruks församlingshem 
Deltagarna träffas och diskuterar den bok 
(alla läser samma bok) som man läst, och 
sedan presenteras den bok man har åtta 
veckor på sig att läsa. Böckerna  
hämtas från biblioteket där det finns ett  
antal bokkassar att välja mellan. 

Mingelkväll 
Måndagen 7 april kl 18:00  
i Hyltebruks församlingshem. 
Kom och var med på vårens mingelkväll  
då det bjuds på såväl modevisning som  
underhållning! Kvällens behållning går till 
ACT:s fasteaktion.  

OBS! Förköp: Måndag 31/3 kl 16-18 samt  
3/4 kl 17-18 i Hyltebruks församlingshem.  
Pris: 150 kr/biljett. Först till kvarn!

 

Församlingskåren 
  
Långaryds församlingskår är öppen 
för alla, oavsett var du bor och om 
du är medlem eller ej.  
Vi är ett glatt gäng som träffas en gång i 
månaden kl 18 i Landeryds församlings-
hem för att fika ihop, be och genomföra 
någon programpunkt.  

Vårens träffar är 3/3, 8/4 (se ruta om Bibel- 
äventyr för vuxna) och 5/5.  
Kontakta ordförande Kerstin Göransson 
070 969 39 63 för mer information.  
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Morgonmässa eller -andakt  
i Hyltebruks kyrka: 
Onsdagar kl 9:00 (förutom de onsdagar vi 
firar torgandakt i Unnaryds kyrka).

Torgandakter i Unnaryds kyrka: 
Onsdagarna: 12/3, 9/4 och 14/5 kl 9:00.  
(Efter torgandakterna serveras torgkaffe i 
Unnaryds församlingshem).

Med reservation för ändringar och  
feltryck - se predikoturer och hemsidan.

Söndag 20 april                                 Påskdagen                   
10:00 Jubelmässa i Hyltebruks kyrka. 
Kyrkokören medverkar. Petter och Tulda. 
10:00 Jubelgudstjänst i Landeryds kyrka. 
Kyrkokören medverkar. Mia och Regina. 
15:00 Jubelgudstjänst i Femsjö kyrka.
Kyrkokören medverkar. Mia, Jennie och Regina. 
15:00 Jubelgudstjänst i Jälluntofta kyrka. 
Kyrkokören medverkar. Petter och Camilla. Kyrkskjuts.  

Måndag 21 april                         Annandag påsk 
15:00 Gudstjänst i Hyltebruks kyrka. 
Petter och Camilla. 
18:00 Mässa i all enkelhet i Unnaryds kyrka. 
Musikmedverkan: Anders Sjökvist (cello) Camilla 
Ruud Sääf (piano och sång). Petter och Camilla.

Söndag 27 april          2:a söndagen i påsktiden 
10:00 Ekumenisk gudstjänst  
i Alliansmissionskyrkan, Unnaryd. 
Petter och Peter.
15:00 Gudstjänst i Femsjö kyrka. 
Petter och Eva. 
18:00 Taizémässa i Hyltebruks kyrka. 
Petter och Eva.

Söndag 4 maj             3:e söndagen i påsktiden 
10:00 Mässa i Långaryds kyrka. 
Kyrkfika. Mia och Fia. 
15:00 Gudstjänst i Unnaryds kyrka. 
Mia och Fia. 
18:00 Musikgudstjänst i Femsjö kyrka. 
”I glädje och sorg” 
Musikmedverkan: Nilla Rosén (fiol) och Emma 
Chawinga (sång och saxofon). Kyrkfika. Mia.

Söndag 11 maj             4:e söndagen i påsktiden 
10:00 Mässa i Hyltebruks kyrka. 
Kyrkokören medverkar. Kyrkfika. Petter och Tulda. 
15:00 Gudstjänst i Landeryds kyrka. 
Petter och Camilla. 
18:00 Ekumenisk taizémässa i Unnaryds kyrka. 
Petter, Peter och Tulda.

Lördag 17 maj              
18:00 Musikgudstjänst i Långaryds kyrka.  
Morgan Blåberg (organist) och Ann-Christine  
Aronsson (flöjt). Mia och Regina.

Söndag 18 maj            5:e söndagen i påsktiden 
10:00 Mässa i Femsjö kyrka.
Mia och Camilla.  
15:00 Musikgudstjänst i Unnaryds kyrka. 
”Tutti Frutti” 
Barnkörer medverkar. Mia, Johan, Agneta och Camilla.  
Avslutning barngrupper. Efteråt serveras kyrkkorv.

Måndag 19 maj                                  
17:00 Spagettimässa i Hyltebruks kyrka. 
Barngrupper medverkar. Barnkören sjunger in  
sommaren. Petter, Agneta, Johan och Tulda.  
Grillfest och avslutning barngrupper efteråt. 

Tisdag 20 maj                  
17:00 Spagettimässa i Landeryds kyrka. 
Barngrupper medverkar. Mia, Johan, Agneta och  
Regina. Grillfest och avslutning barngrupper efteråt.   

Lördag 24 maj 
10:30 Konfirmation i Långaryds kyrka. 
Mia, Petter, Pär, Johan och Regina. 
13:30 Konfirmation i Unnaryds kyrka. 
Mia, Petter, Pär, Johan och Tulda. 

Söndag 25 maj                              Bönsöndagen 
15:00 Morsdagsgudstjänst i Femsjö kyrka. 
Petter och Regina.
18:00 Morsdagsmässa i Hyltebruks kyrka. 
Sångmedverkan: Tulda med mor Åsa.  
Petter och Tulda.

Torsdag 29 maj             Kristi himmelfärds dag             
08:00 Gökotta hos Lotta och Tom  
i Ekhult, Långaryd. 
Ta med fikakorg och något att sitta på.  
Petter och Regina. 
14:00 Friluftsgudstjänst, MHF-gården, Vallsnäs. 
Petter och Regina. Efteråt fika och föreläsning om  
att förebygga ungdomskriminalitet. 

Söndag 1 juni                     Söndagen före pingst  
15:00 Gudstjänst i Hyltebruks kyrka. 
Mia och Camilla. 
18:00 Sinnesromässa i Femsjö kyrka. 
Mia och Camilla.

Måndag 2 juni              
18:00 Mässa i all enkelhet med biskop Fredrik  
i Hyltebruks kyrka.  
Personalkören medverkar. 

Våra musikarrangemang sker i samarbete  
med Sensus.



Morgonmässa eller -andakt  
i Hyltebruks kyrka: 
Onsdagar kl 9:00 (förutom de onsdagar vi 
firar torgandakt i Unnaryds kyrka).

Torgandakter i Unnaryds kyrka: 
Onsdagarna: 12/3, 9/4 och 14/5 kl 9:00.  
(Efter torgandakterna serveras torgkaffe i 
Unnaryds församlingshem).

Med reservation för ändringar och  
feltryck - se predikoturer och hemsidan.

Söndag 20 april                                 Påskdagen                   
10:00 Jubelmässa i Hyltebruks kyrka. 
Kyrkokören medverkar. Petter och Tulda. 
10:00 Jubelgudstjänst i Landeryds kyrka. 
Kyrkokören medverkar. Mia och Regina. 
15:00 Jubelgudstjänst i Femsjö kyrka.
Kyrkokören medverkar. Mia, Jennie och Regina. 
15:00 Jubelgudstjänst i Jälluntofta kyrka. 
Kyrkokören medverkar. Petter och Camilla. Kyrkskjuts.  

Måndag 21 april                         Annandag påsk 
15:00 Gudstjänst i Hyltebruks kyrka. 
Petter och Camilla. 
18:00 Mässa i all enkelhet i Unnaryds kyrka. 
Musikmedverkan: Anders Sjökvist (cello) Camilla 
Ruud Sääf (piano och sång). Petter och Camilla.

Söndag 27 april          2:a söndagen i påsktiden 
10:00 Ekumenisk gudstjänst  
i Alliansmissionskyrkan, Unnaryd. 
Petter och Peter.
15:00 Gudstjänst i Femsjö kyrka. 
Petter och Eva. 
18:00 Taizémässa i Hyltebruks kyrka. 
Petter och Eva.

Söndag 4 maj             3:e söndagen i påsktiden 
10:00 Mässa i Långaryds kyrka. 
Kyrkfika. Mia och Fia. 
15:00 Gudstjänst i Unnaryds kyrka. 
Mia och Fia. 
18:00 Musikgudstjänst i Femsjö kyrka. 
”I glädje och sorg” 
Musikmedverkan: Nilla Rosén (fiol) och Emma 
Chawinga (sång och saxofon). Kyrkfika. Mia.

Söndag 11 maj             4:e söndagen i påsktiden 
10:00 Mässa i Hyltebruks kyrka. 
Kyrkokören medverkar. Kyrkfika. Petter och Tulda. 
15:00 Gudstjänst i Landeryds kyrka. 
Petter och Camilla. 
18:00 Ekumenisk taizémässa i Unnaryds kyrka. 
Petter, Peter och Tulda.

Lördag 17 maj              
18:00 Musikgudstjänst i Långaryds kyrka.  
Morgan Blåberg (organist) och Ann-Christine  
Aronsson (flöjt). Mia och Regina.

Söndag 18 maj            5:e söndagen i påsktiden 
10:00 Mässa i Femsjö kyrka.
Mia och Camilla.  
15:00 Musikgudstjänst i Unnaryds kyrka. 
”Tutti Frutti” 
Barnkörer medverkar. Mia, Johan, Agneta och Camilla.  
Avslutning barngrupper. Efteråt serveras kyrkkorv.

Måndag 19 maj                                  
17:00 Spagettimässa i Hyltebruks kyrka. 
Barngrupper medverkar. Barnkören sjunger in  
sommaren. Petter, Agneta, Johan och Tulda.  
Grillfest och avslutning barngrupper efteråt. 

Tisdag 20 maj                  
17:00 Spagettimässa i Landeryds kyrka. 
Barngrupper medverkar. Mia, Johan, Agneta och  
Regina. Grillfest och avslutning barngrupper efteråt.   

Lördag 24 maj 
10:30 Konfirmation i Långaryds kyrka. 
Mia, Petter, Pär, Johan och Regina. 
13:30 Konfirmation i Unnaryds kyrka. 
Mia, Petter, Pär, Johan och Tulda. 

Söndag 25 maj                              Bönsöndagen 
15:00 Morsdagsgudstjänst i Femsjö kyrka. 
Petter och Regina.
18:00 Morsdagsmässa i Hyltebruks kyrka. 
Sångmedverkan: Tulda med mor Åsa.  
Petter och Tulda.

Torsdag 29 maj             Kristi himmelfärds dag             
08:00 Gökotta hos Lotta och Tom  
i Ekhult, Långaryd. 
Ta med fikakorg och något att sitta på.  
Petter och Regina. 
14:00 Friluftsgudstjänst, MHF-gården, Vallsnäs. 
Petter och Regina. Efteråt fika och föreläsning om  
att förebygga ungdomskriminalitet. 

Söndag 1 juni                     Söndagen före pingst  
15:00 Gudstjänst i Hyltebruks kyrka. 
Mia och Camilla. 
18:00 Sinnesromässa i Femsjö kyrka. 
Mia och Camilla.

Måndag 2 juni              
18:00 Mässa i all enkelhet med biskop Fredrik  
i Hyltebruks kyrka.  
Personalkören medverkar. 

Våra musikarrangemang sker i samarbete  
med Sensus.

Gudstjänstkalender
Söndag 2 mars                       Fastlagssöndagen  
10:00 Mässa i Långaryds kyrka. 
Kyrkokören medverkar. Kyrkfika till förmån för Act. 
Mia och Regina.  
10:00 Familjemässa i Hyltebruks kyrka. 
Kyrkfika till förmån för Act. Utdelning av dopänglar 
och Bibel för barn. Petter, Agneta och Tulda. 
15:00 Familjegudstjänst i Unnaryds kyrka. 
Barngrupper, barnkörer och kyrkokören medverkar.  
Kyrkfika och lotterier till förmån för Act.  
Petter, Agneta och Camilla. 
18:00 Taizémässa i Femsjö kyrka. 
Kyrkfika från kl 17:30 till förmån för Act.  
Mia och Regina. 

Onsdag 5 mars                              Askonsdagen 
9:00 Askonsdagsmässa i Hyltebruks kyrka. 
Petter och Regina. 
18:00 Askonsdagsmässa i Landeryds f-hem. 
Petter och Regina. 

Söndag 9 mars                 1:a söndagen i fastan  
10:00 Mässa i Unnaryds kyrka. 
Petter och Regina.
15:00 Gudstjänst i Femsjö kyrka. 
Petter och Regina. 
18:00 Musikgudstjänst i Hyltebruks kyrka. 
”Minnenas melodier” 
Musikmedverkan: Pia Andersson (sång) och  
Jan Bengtsson (dragspel). Petter och Regina.  

Torsdag 13 mars             
18:00 Passionsandakt i Hyltebruks kyrka. 
Kyrkokören medverkar. Petter och Tulda. 

Söndag 16 mars               2:a söndagen i fastan  
10:00 Mässa i Landeryds kyrka. 
Kyrkfika. Mia och Fia. 
15:00 Kalasandakt i Unnaryds kyrka. 
Barnkörer sjunger Astrid Lindgrens visor. Utdelning av 
dopänglar och Bibel för barn. Mia, Agneta och Camilla.  
Efteråt serveras tårtbuffé.  
18:00 Sinnesromässa i Femsjö kyrka. 
Mia och Camilla.

Lördag 22 mars              
9:30 Melodikryss med andakt hos Pensionat 
Sågknorren i Femsjö.  
Till förmån för Act. Mia.

Söndag 23 mars     Jungfru Marie bebådelsedag 
10:00 Mässa i Hyltebruks kyrka. 
Kyrkfika. Färgaryds församlingsråd. Petter och Regina. 
15:00 Familjegudstjänst i Landeryds kyrka. 
Musikmedverkan: Per Thornberg (saxofon),  
Barngruppen Konst och kör medverkar, våffel- 
servering och livsloppet till förmån för Act.  
Mia, Johan och Regina.

Söndag 23 mars     Jungfru Marie bebådelsedag 
18:00 Musikgudstjänst i Unnaryds kyrka. 
”Beatles med mera” 
Musikmedverkan: Happes Orkester. Petter.  

Söndag 30 mars                  Midfastosöndagen                   
10:00 Gemensam visitationsmässa i  
Långaryds kyrka. 
Pastoratets kyrkokörer och personal medverkar. 
Kyrkfika.  

Söndag 6 april                  5:e söndagen i fastan 
10:00 Mässa i Unnaryds kyrka. 
Mia och Fia. 
15:00 Familjegudstjänst i Femsjö kyrka. 
Livsloppet med fika och lotterier till förmån för Act. 
Utdelning av dopänglar och Bibel för barn.  
Mia och Camilla.  
18:00 Mässa i Hyltebruks kyrka. 
Mia och Camilla. 

Tisdag 8 april              
18:00 Passionsandakt i Landeryds f-hem. 
Mia och Regina. 

Onsdag 9 april                     
17:00 Spagettimässa i Unnaryds kyrka. 
Barnkörer och barngrupper medverkar.  
Petter, Johan, Agneta och Camilla. 

Söndag 13 april              Palmsöndagen             
10:00 Mässa i Femsjö kyrka. 
Björn och Fia.  
15:00 Familjegudstjänst i Hyltebruks kyrka. 
Kyrkfika. Kyrkbackens förskola medverkar.  
Helen, Agneta och Fia. 
18:00 Gudstjänst i Långaryds kyrka. 
Helen med ideella musikerna Marie, Elin med flera. 

Torsdag 17 april                            Skärtorsdagen  
18:00 Mässa i Femsjö kyrka. 
Kyrkokören medverkar. Mia, Jennie och Lars. 
18:00 Mässa i Hyltebruks kyrka. 
Kyrkokören medverkar. Petter och Tulda.  
18:00 Mässa i Unnaryds kyrka. 
Sångensemble medverkar. Björn och Camilla. 
19:30 Mässa i Landeryds kyrka. 
Kyrkokören medverkar. Petter och Regina.

Fredag 18 april                               Långfredagen  
10:00 Långfredagsgudstjänst i Femsjö kyrka. 
Mia och Jennie. 
15:00 Långfredagsgudstjänst i Långaryds kyrka. 
Mia och Regina. 
18:00 Aftonsång i Hyltebruks kyrka. 
Sångmedverkan. Mia och Tulda.

Lördag 19 april                                    Påskafton                   
23:30 Påsknattsmässa i Långaryds kyrka. 
Mia, Petter och Pelle. 



Stenväskor och grodprinsessor

Sommarcafé  
Passa på att njuta av gofika i  
sommar på våra trevliga sommar-
caféer i Landeryd och Hyltebruk.  

Sommarcafé i Landeryds församlingshem: 
4/6, 11/6,18/6 och 25/6 kl 14:00-16:00  

Sommarcafé i Hyltebruks församlingshem: 
2/7, 9/7, 16/7, 23/7 och 30/7 kl 14:00-16:00 
 
Med reservation för förändringar,  
se mer information i sommarens  
nummer av Senapskornet. 

Klädinsamling 25-26/4  
I samarbete med Barnens Oas  
samlar vi återigen in förnödenheter 
till krigets offer i Ukraina. 
Vi tar tacksamt emot:

Upplev påsken  
i Jerusalem 
i Landeryd! 
Välkommen till Landeryds för- 
samlingshem 31 mars kl 18.  
Då samlas vi kring en modell av  
Jerusalem år 33 - påsken då 
världshistorien förändrades. 
Med Mia som guide får vi följa Jesus till 
de olika platserna där han befann sig 
under stilla veckan och påskhelgen paral-
lellt med att vi läser ur evangelierna. Det 
blir en kväll där vi fördjupar oss i påskens 
händelser. Kvällsmacka anordnas till för-
mån för Act.  
Ingen anmälan behövs, bara kom! 

Behöver du någon  
att prata med? 
  
Kyrkan erbjuder samtal med präst/
diakoniassistent/diakon.   
Det kan ske i hemmet, i någon av försam-
lingshemmen eller till exempel under en 
promenad, det som passar dig bäst.  
Vi har tystnadsplikt.  
Du kan kontakta oss via expeditionen:  
0345-19740 eller på våra direktnummer 
(se sista sidan).  

Insamlingsplatser: 
25 april kl 17:00-18:30 
Hyltebruks, Långaryds och Unnaryds kyrkor. 
26 april 
Hyltebruks och Unnaryds kyrkor kl 9:00-10:30 
Långaryds kyrka kl 9:00-11:00

Var med och planera   
Påskdagens jubelguds-
tjänst i Landeryd 
Du som vill vara med och förbereda 
årets kanske viktigaste gudstjänst, 
Påskdagen, i just Landeryds kyrka är 
välkommen till Landeryds församlings-
hem 3 april kl 18-19. 
Tillsammans bestämmer vi psalmer, vem  
som gör vad, kanske hittar på ett drama som  
predikan. Någon kanske har en påskdikt?  
Kanske vill du vara försångare eller bära  
korset?  
Varmt välkommen att förbereda jubelguds-
tjänsten med oss hälsar Regina och Mia  
och hoppas på ett stort gäng i alla åldrar!

• Kläder och skor (sorteras efter barn, herr, dam.  
skorna knyts ihop.)

• Sängkläder
• Hygienartiklar
• Mindre gosedjur och leksaker
• Värmeljus och blockljus
 Du får gärna packa i kartonger  
(till exempel flyttkartonger). Annars finns 
det kartonger på insamlingsplatserna.  
Om du kan bidra med pengar, till trans-
porten och att köpa kaminer och annat 
som behhövs, får du gärna swisha till 
Barnens Oas: 123 281 85 81. Märk det med 
”Ukraina”.

För Jakob vet vad han har gjort, han har 
svikit och blivit sviken. Lurats och blivit lurad. 
Bördorna och såren tynger honom. De gör 
så att han inte riktigt vågar möta sin bror. 
Vilka bördor bär du på? Vad hindrar dig från 
att vara den du vill vara? Är det de tunga 
väskorna som tynger dig? Är det flaskan du 
inte riktigt kan släppa? Är du kanske rädd 
att tappa hatten om du någon gång böjer 
på nacken och möter människors ögon? Har 
livet gett dig allt för många citroner som du 
inte riktigt förmått göra lemonad av?  
Du tycker förresten inte om lemonad, så hur 
skulle det vara bättre? Eller är det kanske 
grodprinsessorna som krossat ditt hjärta, 
och som nu slemmiga sitter på din axel och 
kväker att du inte duger? Varje människa bär 
på sina bördor. Du vet inte vilka, bara att de 
finns där. 
Jakob brottas med Gud. Och fast det gör 
ont, fastän han skadas, säger han:  
”Jag släpper dig inte förrän du välsignar mig”. 
Gud släpper inte Jakob heller. Och mitt i 
brottningen finns en omfamning.
Någon har lämnat sina väskor utanför  
kommunhuset i Hyltebruk. Någon har tagit av 
sig chapeau-claquen, ställt ifrån sig flaskan. 
Någon har lagt ifrån sig de sura citronerna 
och övergett grodan som aldrig blev nå-
gon prins eller prinsessa. Någon har vandrat 
vidare och kvar står stenväskorna, hatten, 
flaskan, citronerna, grodan och den dröm-
men som aldrig besannats. Någon har burit 
bördorna, kämpat kampen, slagit sig fri och 
gått vidare. Någon har brottats med Gud, 
omfamnats och tagit Gud i handen.  
Någon har blivit fri.

Petter Bäckman,  
komminister (präst)

Stenväskor och grodprinsessor
Någon har lämnat sina väskor utanför  
kommunhuset i Hyltebruk. Någon har 
tagit av sig chapeau-claquen, ställt ifrån 
sig flaskan. Någon har lagt ifrån sig de 
sura citronerna och övergett grodan 
som aldrig blev någon prins eller prin-
sessa. Någon har vandrat vidare och 
kvar står stenväskorna, hatten, flaskan, 
citronerna, grodan och den drömmen 
som aldrig besannats. Någon har burit 
bördorna, kämpat kampen, slagit sig fri 
och gått vidare. 

När det här Senapskornet kommer ut är det 
fasta. Söndagarna har teman som ”Prövningens 
stund” och ”Den kämpande tron”. Jag tror inte 
att Gud sänder prövningar. Inte frestelser heller. 
Prövningarna är en del av livet. De kommer av 
andra människors val. Av våra egna val. Ibland 
är det helt enkelt slumpen. Och så orättvist är 
livet. 
Gud sänder inte prövningar. Inte frestelser  
heller. Frestelserna kommer inifrån – bara  
den här gången, det är nog inte så farligt.  
Just nu förtjänar jag det. Just nu behöver jag 
det. ”Jag kan motstå allt utom frestelser”, som  
Mark Twain lär ha sagt. 
Nej, Gud sänder inte prövningar och frestelser. 
Ändå är de en del av livet. Ändå lämnar de spår 
i våra liv. Blir till bördor och sorger, saker som 
tynger oss och hindrar oss från att vara som vi 
vill vara. Får oss att fly från livet. Som Jakob.
Jakob, en av judarnas stamfäder i Gamla testa-
mentet, är en lurendrejare. Och när Jakob har 
svikit sin bror Esau och sin pappa Isak, flyr han. 
Åren går. Jakob blir gift, luras och blir själv lurad, 
familjen växer. Och så bestämmer Jakob sig för 
att ta med familjen och återvända hem.  
(Du kan läsa om det i Första Moseboken kapitel 
32, verserna 22–31.)
De kommer till floden Jabbok och slår läger vid 
vadstället. Och visst Jakob är på väg hem, men 
där vid floden, där vid Jabboks vadställe kan 
han ändå inte sova. Han går upp om natten.  
Och brottas med Gud. 



För Jakob vet vad han har gjort, han har 
svikit och blivit sviken. Lurats och blivit lurad. 
Bördorna och såren tynger honom. De gör 
så att han inte riktigt vågar möta sin bror. 
Vilka bördor bär du på? Vad hindrar dig från 
att vara den du vill vara? Är det de tunga 
väskorna som tynger dig? Är det flaskan du 
inte riktigt kan släppa? Är du kanske rädd 
att tappa hatten om du någon gång böjer 
på nacken och möter människors ögon? Har 
livet gett dig allt för många citroner som du 
inte riktigt förmått göra lemonad av?  
Du tycker förresten inte om lemonad, så hur 
skulle det vara bättre? Eller är det kanske 
grodprinsessorna som krossat ditt hjärta, 
och som nu slemmiga sitter på din axel och 
kväker att du inte duger? Varje människa bär 
på sina bördor. Du vet inte vilka, bara att de 
finns där. 
Jakob brottas med Gud. Och fast det gör 
ont, fastän han skadas, säger han:  
”Jag släpper dig inte förrän du välsignar mig”. 
Gud släpper inte Jakob heller. Och mitt i 
brottningen finns en omfamning.
Någon har lämnat sina väskor utanför  
kommunhuset i Hyltebruk. Någon har tagit av 
sig chapeau-claquen, ställt ifrån sig flaskan. 
Någon har lagt ifrån sig de sura citronerna 
och övergett grodan som aldrig blev nå-
gon prins eller prinsessa. Någon har vandrat 
vidare och kvar står stenväskorna, hatten, 
flaskan, citronerna, grodan och den dröm-
men som aldrig besannats. Någon har burit 
bördorna, kämpat kampen, slagit sig fri och 
gått vidare. Någon har brottats med Gud, 
omfamnats och tagit Gud i handen.  
Någon har blivit fri.

Petter Bäckman,  
komminister (präst)

Stenväskor och grodprinsessor
Någon har lämnat sina väskor utanför  
kommunhuset i Hyltebruk. Någon har 
tagit av sig chapeau-claquen, ställt ifrån 
sig flaskan. Någon har lagt ifrån sig de 
sura citronerna och övergett grodan 
som aldrig blev någon prins eller prin-
sessa. Någon har vandrat vidare och 
kvar står stenväskorna, hatten, flaskan, 
citronerna, grodan och den drömmen 
som aldrig besannats. Någon har burit 
bördorna, kämpat kampen, slagit sig fri 
och gått vidare. 

När det här Senapskornet kommer ut är det 
fasta. Söndagarna har teman som ”Prövningens 
stund” och ”Den kämpande tron”. Jag tror inte 
att Gud sänder prövningar. Inte frestelser heller. 
Prövningarna är en del av livet. De kommer av 
andra människors val. Av våra egna val. Ibland 
är det helt enkelt slumpen. Och så orättvist är 
livet. 
Gud sänder inte prövningar. Inte frestelser  
heller. Frestelserna kommer inifrån – bara  
den här gången, det är nog inte så farligt.  
Just nu förtjänar jag det. Just nu behöver jag 
det. ”Jag kan motstå allt utom frestelser”, som  
Mark Twain lär ha sagt. 
Nej, Gud sänder inte prövningar och frestelser. 
Ändå är de en del av livet. Ändå lämnar de spår 
i våra liv. Blir till bördor och sorger, saker som 
tynger oss och hindrar oss från att vara som vi 
vill vara. Får oss att fly från livet. Som Jakob.
Jakob, en av judarnas stamfäder i Gamla testa-
mentet, är en lurendrejare. Och när Jakob har 
svikit sin bror Esau och sin pappa Isak, flyr han. 
Åren går. Jakob blir gift, luras och blir själv lurad, 
familjen växer. Och så bestämmer Jakob sig för 
att ta med familjen och återvända hem.  
(Du kan läsa om det i Första Moseboken kapitel 
32, verserna 22–31.)
De kommer till floden Jabbok och slår läger vid 
vadstället. Och visst Jakob är på väg hem, men 
där vid floden, där vid Jabboks vadställe kan 
han ändå inte sova. Han går upp om natten.  
Och brottas med Gud. 
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